
Město Nové Město nad Metují 
 

V 
 

Stránka 1 
 

 

ZÁPIS 
z řádného zasedání Rady města Nové Město nad Metují 
RM 18 ve volebním období 2022 - 2026 ze dne 24.07.2023 
kancelář starosty od 13:00 hodin 
 
 

Účast na jednání: 
 Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

1 Berkovcová Jana, Mgr. radní    Omluvena 

2 Brož Vladimír, Ing. radní    Omluven 

3 Čopík Jan, Ing., Ph.D. radní 13:00  18:28 Plná 

4 Jarolímek Miroslav radní 13:00  18:28 Plná 

5 Kašpar Pavel, Ing. radní 13:00  18:28 Plná 

6 Slavík Milan, Ing. starosta 13:00  18:28 Plná 

7 Vrátný Aleš, Ing. místostarosta 13:00  18:28 Plná 

8 Tyč Petr, Bc. tajemník MěÚ 13:00  18:28 Plná 

 
 
Hosté: 
 

9 Pozděna Libor, Ing.  vedoucí OMM 13:00 15:04-15:37 17:36 Částečná 

10 Kunte Jiří, Ing. vedoucí OF 13:35  13:59 Částečná 

11 Korda Pavel, Ing. vedoucí ORM (OMM) 14:10 15:04-15:37 17:36 Částečná 

12 Balcarová Jana, Mgr. ředitelka MSSS Oáza 15:04  15:33 Částečná 

13 Plšková Denisa, Mgr. vedoucí OSV 15:04  15:33 Částečná 

14 Hofmanová Andrea, Mgr. vedoucí OMP 16:46  17:31 Částečná 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka: Simona Hoffmannová 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 2 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

Program: 
 
1. ÚVODNÍ INFORMACE 
  

1/1 Program jednání RM 
  

1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 24.07.2023 
 

  

2. FINANCE 
  

2/1 Vyřazení tříkolky a čtyřkolky pro ZP - prodej 
  

2/2 Navýšení § 3399 - kultura, církve, sdělovací prostředky (SPOZ …) - RO 
  

2/3 Veřejná zakázka Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH 
  

2/4 Návrh na převod majetku města do majetku příspěvkové organizace 
 

  

3. ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 
  

3/1 Žádost "ZŠ Komenského" o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru 
  

3/2 Zápis z jednání ŠR při ZŠ a MŠ Krčín 
  

3/3 Zápis z jednání ŠR při ZŠ Malecí 
  

3/4 Žádost parkování na Farské zahradě 
 

  

4. MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 
  

4/1 Prodej části p. p. č. 461/1 v k. ú. Nové Město nad Metují, ul. 28. října 
  

4/2 Směna části p. p. č. 658/48 za část p. p. č. 658/12 a st. p. č. 2207/1, vše v k. ú. Nové Město nad Metují 
  

4/3 Darování pozemků p. p. č. 653/3 a p. p. č. 653/4 v k. ú. Nové Město nad Metují 
  

4/4 Pronájem části p. p. č. 2353 v k. ú. Nové Město nad Metují - plocha v kasárnách ke skladování 
 

  

5. SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 
  

5/1 Dodatek č. 16 Smlouvy o nájmu nebytových prostor kotelny DZ č. p. 415 
  

5/2 Přehled dlužníků nájemného nebytových prostor ke dni 30.06.2023 
  

5/3 Neplatiči nájemného v bytech města ke dni 30.06.2023 
 

  

6. ROZVOJ 
  

6/1 Petice - Závlahový systém Krčín 
  

6/2 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu KHK na projekt Sanace Elton II. etapa 
  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 3 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

6/3 VZ "Rekonstrukce veřejného osvětlení, I. etapa 
  

6/4 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z KHK č. 22KPGU2-0006 
  

6/5 Zateplení BD v ul. Nahořanská, č. p. 309, 310 
  

6/6 Krčínský park - Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě 
  

6/7 Prodloužení účelové komunikace v ul. Elektrárenská 
  

6/8 Obnova povrchu chodníků v ul. Přibyslavská, Johnova a Na Františku 
  

6/9 Komise pro hodnocení nabídek VZ - Zpracování studie a PD: Lesopark pod Klosovou vyhlídkou v údolí 
řeky Metuje 

  

6/10 Veřejná zakázka malého rozsahu - Dům Zdraví 
  

6/11 Umísťování FVE na střechy domů 
  

6/12 Podání žádosti o dotaci do výzvy Národního plánu obnovy - Nákup nízkoemisních vozidel pro sociální 
služby II. 

  

6/13 Zápis z 5. zasedání Komise životního prostředí ze dne 28.06.2023 
 

  

7. RŮZNÉ 
  

7/1 Kalendář termínů RM a ZM na rok 2023 - aktualizace 
  

7/2 Žádost o nahlédnutí do městské kroniky z let 2009-2015 
  

7/3 Výpověď smluvního vztahu se společností O2 
  

7/4 Žádost o navýšení pracovníků v přímé práci v pečovatelské službě MSSS Oáza 
  

7/5 Zápis č. 3/2023 z jednání Komise rozmisťovací ze dne 10.07.2023 
 

  

8. DISKUSE 
  

8/1 Provozní doba dětských hřišť 
  

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 4 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

Kontrola plnění úkolů: 
 

Číslo úkolu: RM 43-2508/20 Zodpovědný: Kroupová Dita, Bc. 

Název: Zásady, uliční tabule, čísla popisná v Novém Městě nad Metují 

Zadání: ukládá 
OMM učinit kroky vedoucí k nápravě, tj. objednat příslušný počet uličních tabulí a 
tabulí čísel popisných na budovy města, včetně zajištění postupného rozeslání 
příslušných dopisů a umístění tabulí ve spolupráci s TS. 

Založeno: 03.07.2020 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

24.07.2023 
20.07.2023 
05.10.2020 

Plnění úkolu: 19.07.2023 - ve fázi dokončení, bylo umístěno cca 110 tabulí po NMnM. Další 
případně opravy, doplnění, výměny apod. budou probíhat dle potřeby v průběhu 
dalších let. 
 
21.11.2022 - Plnění probíhá postupně celý rok 2022. Průběžně se ve městě umísťují 
jak tabule nové, tak probíhá výměna poškozených a doplnění chybějících. 
Předpokládáme, že toto bude probíhat ještě v 1. pololetí roku 2023. Dopisy jsou pak 
pracovnicí OMP rozesílány dle potřeby. 
  
15.03.2022 - Na plnění se stále pracuje. Cedule se umísťují postupně, stejně jako se 
dle potřeby rozesílají dopisy. Zdržení nastalo z důvodu delší nemoci externích 
pracovníků ("dohodářů"). Úkol je plněn postupně dle možností a jeho plnění bude 
pravděpodobně probíhat celý tento rok. 
 
14.09.2021 - Probíhají jednání s vlastníky plotů a objektů než dojde k úplně dohodě o 
umístění cedule. Plněno průběžně, časově zdlouhavé. Dohodář, který tyto věci 
koordinuje nastoupil do nemocnice, návrat cca po 2 měsících. 
 
19.02.2021 - žádost o změnu termínu. Splněno částečně. Uliční tabule jsou na skladě 
MěÚ a čísla popisná na objekty města byla již instalována, následuje osazování 
tabulí. Úkol plněn postupně. 
 
30.09.2020 - žádost o změnu termínu. Dlouhodobý úkol, který bude plněn postupně. 
Probíhá výroba tabulí, termín vyhotovení v polovině listopadu 2020, následně bude 
ve spolupráci s TS probíhat osazování tabulí a s tím související rozeslání příslušných 
dopisů. 

 

Číslo úkolu: RM 15-6291/23 Zodpovědný: Vrátný Aleš, Ing. 

Název: "Tablo" zastupitelů města Nové Město nad Metují volebního období 2022 - 2026 
ve foyer budovy MěÚ 

Zadání: RM ukládá 
MST zajistit dokončení výroby "tabla" zastupitelů města Nové Město nad Metují 
volebního období 2022 - 2026 a její vyvěšení ve foyer budovy MěÚ. 

Založeno: 05.06.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

30.06.2023 
07.08.2023 

Plnění úkolu: Odložení dokončení do 7. 8. 2023: 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 5 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

- dořešena věc "tituly" 
- řešíme finální technické parametry s dodavatelem 
- řešíme obecně polepšení vstupu do budovy úřadu s arch. 

 

Číslo úkolu: RM 15-6276/23 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Územní studie KORUNA 

Zadání: RM ukládá 
ST projednat postup registrace územních studií s KÚ KHK, Odborem územního 
plánování. 

Založeno: 05.06.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

24.07.2023 
26.06.2023 
04.09.2023 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 19.07.2023: Žádost o prodloužení termínu plnění z důvodu časové 
zaneprázdněnosti ST. 
 
Žádost o prodloužení termínu plnění z důvodu časové zaneprázdněnosti ST. 

 

Číslo úkolu: RM 15-6274/23 Zodpovědný: Kroupová Dita, Bc. 

Název: Studie Kasárna 

Zadání: RM ukládá 
Komisi pro výstavbu a rozvoj projednání a navržení řešení uvedeného území s 
ohledem na časovou posloupnost výstavby. 

Založeno: 05.06.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

24.07.2023 
21.08.2023 

Plnění úkolu: 19. 7. 2023: Z důvodu zasedání Komise pro výstavbu a rozvoj dne 2. 8. 2023 žádáme 
o posunutí termínu plnění. 

 

Číslo úkolu: RM 15-6269/23 Zodpovědný: Brandejsová Petra, Ing. 

Název: Veřejná zakázka malého rozsahu - Letní areál Metuje 

Zadání: RM schvaluje 
zadání uzavřené výzvy 3 uchazečům na zhotovitele "PD - Letní areál u Metuje (LAM)" 
a pověřuje ORM administrací zakázky. 

Založeno: 05.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

24.07.2023 
19.07.2023 
12.06.2023 

Plnění úkolu: 19.7.2023 Splněno, smlouva podepsána, zahájeny projekční práce. 
 
2023-06-06: Žádost o prodloužení termínu plnění. Zakázka vypsána dne 01.06.2023 
s podáním nabídek do dne 21.06.2023. 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 6 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 15-6267/23 Zodpovědný: Korda Pavel, Ing. 

Název: Veřejná zakázka malého rozsahu - Dům Zdraví 

Zadání: RM schvaluje 
zadání uzavřené výzvy na zhotovitele "PD – Dům Zdraví – studie revitalizace s 
možností rozšíření bazénu, Nové Město nad Metují" a pověřuje ORM administrací 
zakázky. 

Založeno: 05.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

24.07.2023 
19.07.2023 
12.06.2023 

Plnění úkolu: 2023-07-19: Opakovaná zakázka vypsána dne 28.6.2023 s termínem podání nabídek 
do 19.7.2023 10:00. 
2023-06-06: Žádost o prodloužení termínu plnění. Zakázka vypsána dne 31.05.2023 
s podáním nabídek do dne 19.06.2023. 

 

Číslo úkolu: RM 15-6262/23 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: VZ - Úprava kamenného mostu ve Vrchovinách-2" 

Zadání: RM schvaluje 
smlouvu o dílo na akci "Úprava kamenného mostu ve Vrchovinách" mezi městem 
Nové Město nad Metují a firmou Ingplan s.r.o., se sídlem Velká Jesenice 1, 552 24 
Velká Jesenice, IČO: 63217031, za nabídkovou cenu 5.893.390,00 Kč bez DPH, tj. 
7.131.002,00 Kč vč. DPH, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím 
podpisem. 

Založeno: 05.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

24.07.2023 
18.07.2023 
26.06.2023 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 30.06.2023: Splněno. Smlouva o dílo je uzavřena. 
Plnění ke dni 19.06.2023: Vybraný uchazeč byl v souladu se zadávací dokumentací 
vyzván k předložení originálů nebo úředně ověřených kopií, které nebyly v tomto 
formátu předloženy v zadávacím řízení. Po předložení dokladů bude uzavřena 
smlouva o dílo. 

 

Číslo úkolu: RM 15-6254/23 Zodpovědný: Mach Petr, Ing. 

Název: Požadavek OV Vrchoviny na zahájení realizace radarového stanoviště již v roce 
2023 

Zadání: RM schvaluje 
žádost OV Vrchoviny o zařazení nové položky do rozpočtu města na rok 2023 tak, 
aby přípravné projekční práce na vybudování měřícího stanoviště na komunikaci 
II/28520 ve Vrchovinách začaly již v letošním roce. Veškeré přípravné práce na 
realizaci radarového stanoviště spojené s finančním plněním budou řešeny až v rámci 
rozpočtu na rok 2024. Práce budou zahájeny po projednání se Správou silnic KHK. 

Založeno: 05.06.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

24.07.2023 
04.09.2023 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 19. 07. 2023: Žádost o prodloužení termínu plnění, nemáme k dispozici 
výsledky jednání mezi městem a SS KHK. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 7 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 15-6251/23 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Smlouva o zřízení věcného břemene - p. p. č. 2176/47 a p. p. č. 2176/48 v k. ú. 
Nové Město nad Metují, ul. Nádražní 

Zadání: RM schvaluje 
smlouvu o bezúplatném zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě mezi 
městem Nové Město nad Metují a Správou železnic, státní organizace, IČO: 
70994234, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město, k pozemkům 
ve vlastnictví města Nové Město nad Metují, a to pozemku p. p. č. 2176/47 a p. p. č. 
2176/48, oba v k. ú. Nové Město nad Metují, ve znění přílohy k tomuto bodu, a 
pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 05.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

24.07.2023 
12.07.2023 
26.06.2023 

Plnění úkolu: 12.07.2023: Splněno. Smlouva podepsána dne 27.06.2023. 
21.06.2023: Zkompletování smluv pro podpis má provést protistrana. Dosud jsme 
neobdrželi smlouvy k podpisu. 

 

Číslo úkolu: RM 11-6051/23 Zodpovědný: Korda Pavel, Ing. 

Název: Souhlas s prodloužením komunikace a vynětím ze ZPF, ul. Nad Starčí, Spy 

Zadání: RM souhlasí 

s trvalým odnětím 337 m2 zemědělské půdy na pozemku dle KN p. č. 611/3 v k. ú. 
Spy ze ZPF za účelem výstavby místní komunikace č. 3, která bude takto zanesena 
do pasportu místních komunikací. 

Založeno: 06.04.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

24.07.2023 
04.09.2023 

Plnění úkolu: 2023-07-19: Žádost si zajišťuje žadatel o výstavbu RD sám na základě plné moci. 
Rozhodnutí zatím nebylo vydáno. 

 

Číslo úkolu: RM 74-4223/21 Zodpovědný: Škodová Markéta, Mgr. 

Název: Žádost "ZŠ a MŠ Krčín" o změnu využití finančních prostředků 

Zadání: ukládá 
OMM sledovat dotační možnosti na vybavení odborných učeben dle požadavků 
vedení "ZŠ Krčín". 

Založeno: 06.10.2021 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

24.07.2023 
18.07.2023 
31.01.2022 

Plnění úkolu: 18.07.2023: Byli jsme vyzváni ze strany MAS k předložení záměrů města do výzvy 
zaměřené na modernizaci ZŠ, jejíž vyhlášení je plánováno na podzim 2023. 
Vzhledem k tomu, že v tzv. velkém IROP skončila žádost o dotaci na modernizaci 
učeben ZŠ Malecí mimo alokaci výzvy, doporučujeme zkusit předložit zúžený projekt 
(modernizace pouze 1 učebny a příslušného kabinetu ZŠ Malecí - předpokládané 
výdaje 3,5 mil. Kč) do plánované výzvy MAS. Proběhla jednání s ředitelkami 
ZŠ Malecí a ZŠ Krčín. Ředitelka ZŠ Malecí velmi apeluje na předložení projektu do 
výzvy MAS, ředitelka ZŠ Krčín navrhla jejich záměr (pořízení 1 interaktivní tabule a 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 8 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

zastínění 1 učebny - předpokládané výdaje 350 tis. Kč) hradit ze schváleného 
rozpočtu města, bez dotace a dát šanci většímu projektu ZŠ Malecí, ucházet se o 
dotaci v rámci výzvy MAS. Dle informací zástupců MAS je v území velká poptávka 
(všechny projekty v území skončily mimo lokaci výzvy IROP), takže za město je 
vhodné předložit pouze 1 projekt. MAS má na tuto výzvu vyčleněno 15 mil. Kč 
(pravděpodobně tedy nebudou uspokojeni všichni žadatelé). Do příští RM bude 
předložena souhrnná informace o obou projektech, včetně upřesnění 
předpokládaných výdajů (nyní probíhá poptávkové řízení). 
 
01.02.2023: Dotační možnosti průběžně sledujeme. Předpokládá se na MMR k 
odsouhlasení programového rámce v první polovině tohoto roku, následně budou 
čekat na vypsání výzvy pro CLLD (pro MAS). 
 
03.06.2022: Dotační možnosti sledujeme, výzvy pro ZŠ přes MAS, kam by mohl 
projekt být předložen, se očekávají začátkem roku 2023. 
 
28.01.2022:Průběžný úkol. Dotační možnosti sledujeme. Výzvy v novém 
programovém období zatím nebyly vyhlášeny, jsou očekávány ve II. - III. kvartálu 
2022.  

 

Číslo úkolu: RM 1-5477/22 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Žádost o vyjádření k realizaci FVE na plochách střech 

Zadání: ukládá 
OMM prověřit možnosti zadání ve věci vytvoření koncepčního materiálu, který 
navrhne možnosti umístění FVE zařízení v ochranném území MPR Nové Město nad 
Metují. 

Založeno: 07.11.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

24.07.2023 
19.07.2023 
28.11.2022 

Plnění úkolu: 2023-07-19: Předloženo do RM 18 ke schválení. ARCH se vyjádřil včetně EK. 
 
2023-05-23: Základní pravidla dokončena, bude předloženo k seznámení a k 
vyjádření novému ARCH. 
 
2023-01-03: probíhá na úrovni EK (viz zápisy). 
 
2022-11-22: Možnosti zadání ve věci vytvoření koncepčního materiálu byly 
prověřeny, doposud žádný vhodný zpracovatel, který by mohl být případně osloven, 
nebyl nalezen, projednáno s NPÚ. Z toho důvodu proběhla následně  konzultace s 
Ing. arch. Krusovou z NPÚ, jejíž pohled na řešení tohoto problému oslovením 
vhodného zpracovatele koncepčního materiálu je takový, že vytipovat či předem určit, 
které střechy v OP jsou pohledově exponované není jednoduché. Dne 21.11.2022 
zasedla pracovní komise ve složení ST, MST, Ing. Brož, p. A. Šroll, Ing. Pozděna a 
Mgr. A. V. Lukas s úkolem pro ARCH - nechat nafotit pohledy střech v OP MPR, 
následně bude znovu svolána schůzka. Pracovní skupině byly poskytnuty materiály z 
NPÚ. 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 9 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 13-6179/23 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Zápis č. 5 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 25.04.2023 

Zadání: RM ukládá 
OMM předložit příslušným odborným útvarům města a autorům registrovaných 
územních studií k vyhodnocení a vyjádření návrh "koncepce řešení veřejného 
prostoru", zpracovaný pro jednání KVR členem komise, aby mohlo být vše následně 
projednáno v koncepční RM, tj. dne 21.08.2023, a příp. zapracováno do již 
registrovaných územních studií. 

Založeno: 09.05.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

24.07.2023 
21.08.2023 

Plnění úkolu: 2023-07-19: Došlo k projednání předložené studie s doc. Kaplanem, arch. Lichým a 
ARCH. Výstupy z jednání jsou zpracovány do jednotného  vyjádření týkající se 
koncepce řešení veřejného prostoru. Závěry předány k dalšímu projednávání do 
jednotlivých komisí a OÚ. 

 

Číslo úkolu: RM 13-6177/23 Zodpovědný: Korda Pavel, Ing. 

Název: Zápis č. 5 z jednání Komise pro výstavbu a rozvoj ze dne 25.04.2023 

Zadání: RM ukládá 
OMM předložit do návrhu rozpočtu na rok 2024 zpracování studie "Revitalizace 
sídliště Malecí", která bude řešit chodníky, parkování, hřiště, zeleň, kdy podkladem 
bude skladba obyvatel. 

Založeno: 09.05.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

24.07.2023 
30.10.2023 

Plnění úkolu: 2023-07-19: Žádám prodloužit termín, zpracovávání podkladů pro rozpočet 2024 
bude až v září a říjnu 2023 

 

Číslo úkolu: RM 9-5903/23 Zodpovědný: Vrátný Aleš, Ing. 

Název: Žádost o zřízení elektropřípojky do prostoru Krčínského parku 

Zadání: ukládá 
MST projednat se Spolkem Krčín a se zástupci OV Krčín případné úpravy studie 
parku v Krčíně. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

24.07.2023 
20.03.2023 
07.08.2023 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 19.07.2023:  
Plnění úkolu průběžně probíhá: 
1) probíhají jednání s ČEZ o možnostech ele-přípojky … aktuálně 2 varianty, 
navrhujeme variantu "od ZŠ Krčín kolem tělocvičny"  
2) městský arch. se setkal se zástupci OV K ohledně případných úpravy studie parku  
3) probíhají jednání se Spolkem K ve věci opravy Staré školy 
NAVRHUJI / DOPORUČUJI ZAŘADIT ÚKOL DO KATEGORIE "DLOUHODOBÝ". 
Průběžně bude na RM podána informace o vývoji. 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 10 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

Plnění ke dni 22.06.2023: Žádost o prodloužení termínu plnění z důvodu časové 
zaneprázdněnosti MST. 
 
Plnění ke dni 07.06.2023: Žádost o prodloužení termínu plnění. Schůzka se 
SPOLKEM KRČÍN v pátek 9/6, následně schůzka s OVK. 
 
Plnění ke dni 27.04.2023: Žádost o prodloužení termínu plnění. MST řešil jiné úkoly s 
vyšší prioritou k rozhodnutí. Z důvodu dovolené v měsíci květen termín plnění 12.6. - 
jednání RM. 
 
Plnění ke dni 12.04.2023: MST žádá o prodloužení termínu plnění. Schůzka dne 1/4 
neproběhla, při akci Velikonoční K. park nebylo možné se sejít z důvodu 
zaneprázdnění organizátorů. Mezitím MST získal další info o možnostech / plánech 
řešení … a uskuteční předmětnou schůzku. 
 
Plnění ke dni 29.03.2023: MST žádá o prodloužení termínu plnění.  
V sobotu 01.04.2023 odpoledne při akci Velikonoční Krčínský park proběhne schůzka 
s představiteli OVK a SK. Téma: 
Projednání očekávání a možnosti rozvoje území ve smyslu: 

• Efektivní úpravy tak, aby bylo možné pořád aktivity (především vazba na 
problémy s el. energií) 

• Studie úprav parku a její soulad / nesoulad s potřebami spolku a občanů 
obecně. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 9-5898/23 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: Žádost o revokaci usnesení č. RM-60-3451/21 ze dne 8.3.2021, ZM (č.ZM 25-
815/22 ze dne 23.06.2022) 

Zadání: rozhodla 
o tom, že vyjádření města jako účastníka řízení ve věci dodatečného povolení stavby 
oplocení na p. p. č. 649/3 v k. ú. Nové Město nad Metují bude projednáno až v 
souvislosti s oznámeným výsledkem odvolacího řízení v dané věci na KÚ KHK, které 
v současné době probíhá. 

Založeno: 13.03.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

24.07.2023 
20.03.2023 
02.10.2023 

Plnění úkolu: 2023-07-18: Žádost o posun termínu plnění. Městu zatím nebylo doručeno rozhodnutí 
KÚ KHK. 
 
2023-06-06: Žádost o posun termínu plnění. Městu zatím nebylo doručeno rozhodnutí 
KÚ KHK. 
 
Plnění ke dni 15.03.2023: Žádost o posun termínu plnění. Odvolací řízení v dané věci 
na KÚ KHK v současné době probíhá. 
 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 11 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 16-6352/23 Zodpovědný: Korda Pavel, Ing. 

Název: Zápis č. 3 z jednání Osadního výboru Vrchoviny ze dne 16.05.2023 

Zadání: RM ukládá 
ORM provést základní posouzení problémů studny a okolí hasičské nádrže ve 
Vrchovinách. 

Založeno: 16.06.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

24.07.2023 
04.09.2023 

Plnění úkolu: 2023-07-19: Jednání o požární nádrži dojednáno s předsedkyní osadního výboru na 
19.7.2023 16:00 

 

Číslo úkolu: RM 16-6343/23 Zodpovědný: Mach Petr, Ing. 

Název: Chodníky v ul. Družební 

Zadání: RM schvaluje 
Smlouvu o dílo na realizaci stavby „Oprava chodníků v ul. Družební“ ze celkovou 
částku 1.542.716,12 Kč vč. DPH dle cenové nabídky ze dne 11.06.2023, ve znění 
přílohy tohoto bodu, mezi městem Nové Město nad Metují a firmou Novostav s.r.o., 
IČO: 45539006, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 16.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

10.07.2023 
20.06.2023 

Plnění úkolu: Splněno smlouva na realizaci stavby „Oprava chodníků v ul. Družební“ byla 
podepsána. 

 

Číslo úkolu: RM 16-6342/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Chodníky v ul. Družební 

Zadání: RM schvaluje RO 
navýšení § 2212 - akce „oprava ul. Družební - II. etapa“ 1 600 tis. Kč. Navýšení bude 
pokryto přesunem z § 2219 - akce „Chodník v ul. u Zázvorky - realizace“. 

Založeno: 16.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

10.07.2023 
29.06.2023 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 

Číslo úkolu: RM 16-6339/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Veřejná zakázka Zavedení systému hospodaření s energií v podobě 
energetického managementu 

Zadání: RM schvaluje RO 
realizace akce Zavedení systému hospodaření s energií v podobě energetického 
managementu (§ 3639) ve výši 42 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z akce 
Chodník v ulici u Zázvorky - realizace (§ 2219). 

Založeno: 16.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

24.07.2023 
29.06.2023 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 12 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 16-6338/23 Zodpovědný: Konvalinová Renata 

Název: Veřejná zakázka Zavedení systému hospodaření s energií v podobě 
energetického managementu 

Zadání: RM schvaluje 
na základě doporučení hodnotící komise jako vítěze veřejné zakázky nabídku 
společnosti, ENSYTRA s.r.o., IČO: 28582136, se sídlem nám. Svobody 931/22, 789 
85 Mohelnice, za nabídkovou cenu ve výši 315.000,00 Kč bez DPH, DPH 21 % 
66.152,00 Kč, 381.150,00 Kč vč. DPH Kč, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje 
ST podpisem smlouvy. 

Založeno: 16.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

24.07.2023 
19.07.2023 

Plnění úkolu: Smlouva podepsána oběma smluvními stranami. 

 

Číslo úkolu: RM 16-6336/23 Zodpovědný: Vrátný Aleš, Ing. 

Název: Žádost o rozhodnutí o využití území Z.K6 - Krčínské návrší 

Zadání: RM byla seznámena 
se žádostí o rozhodnutí o využití území ve věci opětovné změny na Plochu pro 
bydlení (Z.K6), kterou podala Advokátní kancelář Mgr. Michal Šigut, Palachova 1742, 
547 01 Náchod, a ukládá MST ve spolupráci s ORM odpovědět na tuto žádost dle 
nejvyšších priorit rozvoje města, tedy strategie řešení tranzitní dopravy a rozvoje 
města. 

Založeno: 16.06.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

24.07.2023 
26.06.2023 
07.08.2023 

Plnění úkolu: RM bude seznámena se stavem věci na RM 24/7 a dojdeme ke shodě v dalším 
postupu. 
 
Plnění ke dni 22.06.2023: Žádost o prodloužení termínu plnění z důvodu časové 
zaneprázdněnosti MST. 

 

Číslo úkolu: RM 16-6335/23 Zodpovědný: Vrátný Aleš, Ing. 

Název: Dopis starosty TJ Sokol Nové Město nad Metují a odpověď města 

Zadání: RM ukládá 
ST ve spolupráci s MST svolat další jednání se zástupcem TJ Sokol ve věci 
pokračování jednání týkajícího se řešení parkování v oblasti Sokolovny (vč. pozemků 
Sokolovny). 

Založeno: 16.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

24.07.2023 
19.07.2023 
26.06.2023 

Plnění úkolu: Splněno: 
Schůzka proběhla za účasti ST a Sokola (6 osob) dne 28/6. Výstup ze schůzky : 
- dohoda, že pokračujeme v jednáních o nalezení kompromisu ve věci „parkovací 
místa“ v celé oblasti kolem Sokolovny a na pozemcích Sokola, 
+ že nám v prvním kroku pošle Sokol skicu / výkres „kam až zasahuji hřiště“ vč. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 13 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

Ochranné plochy pro zajištění bezpečnosti jak z pohledů sportovců (dětí) tak majetku 
třetích osob  (parkující auta). 
Plnění ke dni 22.06.2023: Žádost o prodloužení termínu plnění z důvodu časové 
zaneprázdněnosti ST a MST. 

 

Číslo úkolu: RM 16-6334/23 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Bezúplatná smlouva o podmínkách překopu Kasárenská 

Zadání: RM schvaluje 
smlouvu o podmínkách provedení překopu pro realizaci uložení vedení vodovodu v 
ul. Kasárenská na p. p. č. 658/3, k. ú. Nové Město nad Metují, mezi městem 
Nové Město nad Metují a p. Milanem Leinwebrem, Šonov 188, 549 08 Provodov - 
Šonov, IČO: 45919518, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 16.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

24.07.2023 
03.07.2023 

Plnění úkolu: 03.07.2023: Splněno, smlouva byla podepsána. 

 

Číslo úkolu: RM 16-6333/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Poptávka - výkon činnosti TDI v rámci realizace akce „Úprava kamenného 
mostu ve Vrchovinách“ 

Zadání: RM schvaluje RO 
navýšení položky „Řešení havarijního stavu kamenného mostu ve Vrchovinách“ o 
100 tis. Kč (§2219). Navýšení bude pokryto přesunem z akce „ZUŠ 1209 - sanační 
opatření -realizace“ (§ 3322). 

Založeno: 16.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

24.07.2023 
29.06.2023 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 

Číslo úkolu: RM 16-6332/23 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: Poptávka - výkon činnosti TDI v rámci realizace akce „Úprava kamenného 
mostu ve Vrchovinách“ 

Zadání: RM schvaluje 
příkazní smlouvu na zajištění technického dozoru investora na realizaci akce „Úprava 
kamenného mostu ve Vrchovinách“ mezi městem Nové Město nad Metují a firmou 
Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové, 
IČO: 27466868, za nabídkovou cenu 211.750,00 Kč vč. DPH, ve znění přílohy k 
tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 16.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

24.07.2023 
18.07.2023 
26.06.2023 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 30.06.2023: Splněno. Příkazní smlouva na výkon činnosti technického 
dozoru investora je uzavřena. 
Plnění ke dni 20.06.2023: Posun termínu plnění. Smlouva je odeslána k podpisu 
druhé straně. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 14 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 16-6331/23 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: SOD - PD park Jiráskovy sady 

Zadání: RM schvaluje 
smlouvu o dílo na zpracování PD "Revitalizace parku Jiráskovy sady, Nové Město 
nad Metují - Etapa I." v upraveném znění v odst. 1.7 mezi městem Nové Město nad 
Metují a Ing. Gabrielou Mlatečkovou Čížkovou, Prostřední Lánov 342, 543 41 Lánov, 
za již odsouhlasenou cenu 564.295,60 Kč vč. DPH, ve znění přílohy toho bodu, a 
pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 16.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

24.07.2023 
03.07.2023 
26.06.2023 

Plnění úkolu: 03.07.2023: Splněno, smlouva byla podepsána. 
 
21.06.2023: Žádost o nový termín. Smlouva o dílo je na podpisu u zhotovitele. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 16-6330/23 Zodpovědný: Marvánová Žaneta, Ing. 

Název: Dodatek č. 2 příkazní smlouvy č. 20/2023 na administraci VZ 

Zadání: RM schvaluje 
dodatek č. 2 k příkazní smlouvě č. 20/2023 ze dne 14.02.2023 Organizátor a 
administrátor veřejné zakázky pro zajištění realizace akce „Rekonstrukce veřejného 
osvětlení, I. etapa" mezi městem Nové Město nad Metují a Ing. Františkem Balkem, 
se sídlem Pacltova 505, 463 12 Liberec XXV-Vesec, IČO: 04208242, ve znění přílohy 
tohoto bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

Založeno: 16.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

24.07.2023 
20.06.2023 

Plnění úkolu: Splněno. Dodatek uzavřen. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 16-6329/23 Zodpovědný: Konvalinová Renata 

Název: Příkazní smlouva - konzultační činnost KINO 70 

Zadání: RM schvaluje 
Příkazní smlouvu s Ing. arch. Michaelou Matoušovou, IČO: 15589013, se sídlem 
Růžová 402, 500 04 Hradec Králové, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST 
jejím podpisem. 

Založeno: 16.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

24.07.2023 
19.07.2023 

Plnění úkolu: smlouva podepsána oběma smluvními stranami 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 15 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 16-6323/23 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Smlouva o nájmu bytu - ubytování uprchlíků z Ukrajiny v č. p. 353 

Zadání: RM schvaluje 
Smlouvu o nájmu bytu pro byt č. 3 v ul. Nádražní 353 mezi městem Nové Město nad 
Metují a pí Katerynou Kucheryna, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím 
podpisem. 

Založeno: 16.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

24.07.2023 
10.07.2023 
26.06.2023 

Plnění úkolu: 21.06.2023: Smlouva je ze strany města podepsána, chybí podpis nájemce. 
11.07.203: Splněno 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 16-6321/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Stavební úpravy v č. p. 1238 (ZUŠ) - RO 

Zadání: RM schvaluje RO 
- navýšení položky Údržba (investice, revize …) školství (§ 3231) o celkovou částku 
526 tis. Kč. Částka bude pokryta snížením položky Základní umělecká škola - 
příspěvek (§ 3231) o 200 tis. Kč a přesunem 326 tis. Kč z akce Chodník v ul. U 
Zázvorky - realizace (§ 2219). 

Založeno: 16.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

24.07.2023 
29.06.2023 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 16-6320/23 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Stavební úpravy v č. p. 1238 (ZUŠ) - RO 

Zadání: RM schvaluje 
Realizaci oprav tanečního sálu, dle požadavku ředitele ZUŠ a Smlouvu o dílo na 
provedení výměny podlahové krytiny (baletizol), mezi městem Nové Město nad 
Metují, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 00272876, a 
firmou Divadelní služby Plzeň s.r.o., Sukova 26, 301 00 Plzeň, IČO: 29122651, ve 
znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 16.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

24.07.2023 
10.07.2023 

Plnění úkolu: Splněno 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 16 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 16-6319/23 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Žádost o pronájem či prodej části p. p. č. 759/5 v k. ú. Krčín 

Zadání: RM ukládá 
OMP projednat s obyvateli domu č. p. 219 v ul. Černčická uzavření smlouvy o 
výpůjčce na zbylou část pozemku p. p. č. 759/5 v k. ú. Krčín. 

Založeno: 16.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

24.07.2023 
17.07.2023 

Plnění úkolu: Za obyvatele domu se vyjádřil pán provádějící údržbu domu a jeho okolí tak, že s 
převzetím druhé části pozemku p.p.č. 759/5 v k. ú. Krčín do výpůjčky za účelem její 
údržby nemá problém, neboť údržbu této části pozemku provádí i dnes (sekání je 
třeba provádět častěji, než mohou zajistit TS). Výpůjčku v této věci zajistí OMP v 
rámci své pravomoci svěřené usnesením RM 79-4391/21. 

 

Číslo úkolu: RM 16-6317/23 Zodpovědný: Kroupová Dita, Bc. 

Název: Žádost o pronájem či prodej části p. p. č. 759/5 v k. ú. Krčín 

Zadání: RM nesouhlasí 

s pronájmem části p. p. č. 759/5 o výměře 18 m2 v k. ú. Krčín za účelem umístění 
plechové garáže a doporučuje žadateli využít jiné vhodné (soukromé) plochy. 

Založeno: 16.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

24.07.2023 
11.07.2023 

Plnění úkolu: Splněno, žadateli informován dopisem s usnesením RM i a na osobní schůzce dne 
28.06.2023.  

 

Číslo úkolu: RM 16-6316/23 Zodpovědný: Kroupová Dita, Bc. 

Název: Žádost o pronájem či prodej části p. p. č. 759/5 v k. ú. Krčín 

Zadání: RM nesouhlasí 

se zveřejněním záměru prodat část p. p. č. 759/5 o výměře 18 m2 v k. ú. Krčín. 

Založeno: 16.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

24.07.2023 
11.07.2023 

Plnění úkolu: Splněno, žadatel informován dopisem s usnesením RM i osobně na schůzce dne 
28.06.2023. 

 

Číslo úkolu: RM 16-6315/23 Zodpovědný: Kroupová Dita, Bc. 

Název: Výpůjčka části p. p. č. 2033/3 v k. ú. Nové Město nad Metují k podnikání - 
Vlaštovčí dům - předzahrádka 

Zadání: RM schvaluje 
krátkodobou smlouvu na dobu 30 dnů ode dne 15.06.2023, a to o výpůjčce části p. p. 

č. 2033/3 o max. výměře 6,5 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují za účelem umístění 
mobilní předzahrádky před provozovnu Hotel Vlaštovčí dům v č. p. 1204 na Husově 
náměstí, ve znění přílohy tohoto bodu. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 17 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

Založeno: 16.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

24.07.2023 
11.07.2023 

Plnění úkolu: Splněno, smlouva na 30 dnů uzavřena 15.06.2023. 

 

Číslo úkolu: RM 16-6313/23 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Návrh na změnu Pravidel pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města 
Nové Město nad Metují 

Zadání: RM rozhodla 
o přesunu bodu č. RM 16 - 4/7, tj. "Návrh na změnu Pravidel pro nakládání s 
nemovitostmi ve vlastnictví města Nové Město nad Metují" do programu jednání RM 
17, tj. dne 26.06.2023. 

Založeno: 16.06.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

24.07.2023 
26.06.2023 
18.09.2023 

Plnění úkolu: 19.07.2023: Po dohodě s členy RM proběhne další schůzka ohledně možných změn 
Pravidel. Poté budou všechny změny společně předloženy RM ke schválení. 
21.06.2023: Dne 15.06.2023 proběhla schůzka za účasti vedoucího OMM, vedoucí 
OMP, ST, MST a dvou radních, ze které vyplynuly další úkoly a potřeba další 
schůzky. Budou probíhat další jednání. 

 

Číslo úkolu: RM 16-6308/23 Zodpovědný: Plšek Petr 

Název: Prodej p. p. č. 691/11 v k. ú. Nové Město nad Metují, lokalita Březinky 

Zadání: RM nesouhlasí 
se zveřejněním záměru města Nové Město nad Metují, prodat část p. p. č. 691/11 o 
výměře cca 18 m², v k. ú. Nové Město nad Metují. Důvodem je budoucí napojení 
nových odběrných míst z tohoto pozemku, v souvislosti s plánovanou investiční akcí 
v areálu býv. kasáren. Tím v budoucnosti zcela nezbytně dojde k zásahu do 
požadovaného pozemku. Pokud i přes uvedené trvá zájem žadatele na položení 
zatravňovací dlažby, RM doporučuje žadateli požádat město Nové Město nad Metují 
o souhlas s položením zatravňovací dlažby formou smlouvy o právu provést stavbu. 

Založeno: 16.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

24.07.2023 
26.06.2023 

Plnění úkolu: 26.06.2023: Splněno. Dopis s usnesením RM 16 odeslán dne 22.06.2023. 

 

Číslo úkolu: RM 16-6307/23 Zodpovědný: Plšek Petr 

Název: Prodej části p. p. č. 2163 v k. ú. Nové Město nad Metují, ul. K Sirkárně 

Zadání: RM nesouhlasí 
se zveřejněním záměru města Nové Město nad Metují prodat část p. p. č. 2163 o 
výměře cca 19 m², k. ú. Nové Město nad Metují, v ul. K Sirkárně. Jedná se o velice 
úzké a problematické místo, kterých se na této komunikaci nachází více. 

Založeno: 16.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

24.07.2023 
23.06.2023 

Plnění úkolu: 23.06.2023: Splněno. Dopis s usnesením RM 16 odeslán dne 22.06.2023. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 18 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 14-6207/23 Zodpovědný: Korda Pavel, Ing. 

Název: Standardizace Územního plánu Nové Město nad Metují 

Zadání: RM schvaluje 
smlouvu o dílo na VZ Standardizace Územního plánu Nové Město nad Metují mezi 
městem Nové Město nad Metují a vítězným uchazečem doc. Ing. arch. Ivan Kaplan, 
AGORA STUDIO, Čs. armády 35, 160 00 Praha 6, IČO: 13125834, za částku 
205.700 Kč vč. DPH, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 18.05.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

24.07.2023 
19.07.2023 
12.06.2023 

Plnění úkolu: 2023-07-19: Smlouva podepsána dne 13.6.2023 
2023-06-06: Urgován podpis SOD u zhotovitele, podepsaná smlouva za město 
odeslána dne 19.05.2023. 

 

Číslo úkolu: RM 4-5631/22 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Budoucnost vojenských domků č. p. 496-504 v ul. Na Františku 

Zadání: projednala 
budoucnost tzv. "vojenských dvojdomků" ul. Na Františku č. p. 495-504 v Novém 
Městě nad Metují, které jsou v majetku města Nové Město nad Metují a rozhodla, že 
jejich řešení bude součástí koncepce hospodaření s bytovým fondem. 

Založeno: 19.12.2022 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

30.06.2023 
27.11.2023 

Plnění úkolu: 11.07.2023: 
Koncepce hospodaření s bytovým fondem je v řešení. 

 

Číslo úkolu: RM 10-424/19 Zodpovědný: Kroupová Dita, Bc. 

Název: Zápis z 1. jednání Komise názvoslovné 

Zadání: ukládá 
OMM, na základě zjištění Komise názvoslovné o neutěšeném stavu, který panuje 
v označování objektů čísly popisnými a tabulkami názvů ulic v Novém Městě nad 
Metují, zabývat se kontrolní činností v této oblasti a souvisejícím odstraňováním 
závad. V případech, kdy dotčené subjekty závady neodstraní, tak budou nahlášeni na 
OVRR k případnému řízení o přestupcích.   

Založeno: 20.03.2019 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

24.07.2023 
19.07.2023 
17.06.2019 

Plnění úkolu: 19.07.2023: Probíhá průběžně v každém roce nebo při zjištění závad. Navrhujeme 
vyřadit ze sledování. 
 
05.12.2022: Žádost o posunutí termínu, dlouhodobý úkol. Instalace uličních tabulí 
(nových poškozených, chybějících) stále probíhá. Druhá část úkolu (řešení závad na 
značení tabulí čp.) bude řešena poté.  
22.06.2022 - další uliční tabule byly osazeny, všechny nejsou ještě osazeny, vše je 
závislé na kapacitě pracovníků zajišťující instalaci uličních cedulí.  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 19 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

 
22.11.2021 - žádost o opětovné prodloužení termínu - vzhledem k dlouhodobé 
nemoci jednoho z pracovníků zajišťující instalaci uličních cedulí došlo ke zpoždění. 
První část daného úkolů, tj. umístění čísel popisných na objekty města, tak to je 
splněno na 100%. Druhá část daného úkolů,tj. umístění uličních tabulí, tak to je 
splněno na cca 30%. 
02.07.2021 - žádost o prodloužení termínu - Jedná se o dlouhodobý úkol. Kontrola 
probíhá postupně a v současné době probíhá instalace uličních cedulí. 
30.09.2020 - žádost o změnu termínu - dlouhodobý úkol. Na základě provedené 
kontroly a zpracovaného materiálu budou vlastníci písemně vyzváni k nápravě stavu 
a odstranění závad (dle potřeby dojde k objednání potřebných tabulek pro zájemce). 
Postupné plnění. 
24.06.2020 Zpracován komplexní materiál ve spolupráci s KON a vložen k projednání 
do RM 43. Průběžné hlášení. 
12.05.2020 Grafický návrh uličních cedulí je předložen do KON k odsouhlasení, 
zasedání proběhne 25.05.2020. 
 
Starší hlášení: Je připraven soupis jak pro názvy ulic, tak i pro čp., kde například 
označení na domě chybí. KON a ARCH v současné době se zabývá jednotným 
vzhledem cedulí a čp., jakmile bude tento materiál hotov, bude vše předloženo do 
RM. 

 

Číslo úkolu: RM 12-6139/23 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Rozhodnutí o uložení pokuty Státním oblastním archivem v HK 

Zadání: RM ukládá 
TAJ ve spolupráci s OI zpracovat návrh řešení, kterým by bylo zajištěno propojení 
mezi klíčovými SW úřadu tak, aby byly dodrženy veškeré podmínky a předpisy 
související se spisovou službou MěÚ. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

30.06.2023 
08.06.2023 

Plnění úkolu: Byly zadány úkoly OVV (metodička spisové služby) a OI (A. Sádovský) k zajištění 
propojení mezi klíčovými SW úřadu tak, aby byly dodrženy veškeré podmínky a 
předpisy související se spisovou službou MěÚ. V rámci kontroly bylo prověřeno, že 
vše již bylo úspěšně zajištěno a při následných kontrolách ze strany SOKA Náchod 
by s tím neměl být problém.  

 

Číslo úkolu: RM 12-6115/23 Zodpovědný: Marvánová Žaneta, Ing. 

Název: FVE na objektech města - podání žádosti o dotaci 

Zadání: RM schvaluje 
podání žádosti o dotaci do vyhlášené výzvy ModF-RES+ č.4/2022 na projekt 
instalace FVE na objektech "ZŠ Krčín" a Městské středisko sociálních služeb OÁZA. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

24.07.2023 
19.07.2023 

Plnění úkolu: Do termínu 24.7.2023 bude žádost na sdružený projekt podána. 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 20 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 12-6101/23 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Žádost o pronájem části p. p. č. 861/62 v k. ú. Nové Město nad Metují 

Zadání: RM nesouhlasí 
se zveřejněním záměru pronajmout část pozemku p. p. č. 861/62 o výměře cca 14 

m2 v k. ú. Nové Město nad Metují k dlouhodobému užívání. RM vyzývá žadatele k 
odstranění veškerých staveb a vzrostlé zeleně z pozemku města a jeho uvedení do 
původního stavu. 

Založeno: 20.04.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

24.07.2023 
21.08.2023 

Plnění úkolu: 2023-07-19: K odstranění staveb a zeleně dosud nedošlo. Dle vyjádření žadatele je 
nyní časově zaneprázdněn a není v jeho silách pozemek vyklidit. Rád by prodloužil 
lhůtu k plnění do konce října. Dle dohody podá za tímto účelem žádost, aby RM 
mohla projednat. K projednání na RM je, zda uzavřít nájemní smlouvu do konce října 
- do doby vyklizení pozemku města. 

 

Číslo úkolu: RM 100-5365/22 Zodpovědný: Škodová Markéta, Mgr. 

Název: Revitalizace zahrady MŠ Krčín a MŠ Vrchoviny 

Zadání: schvaluje 
podání žádosti o dotaci na projekt Přírodní zahrada MŠ Vrchoviny do výzvy 
Ministerstva životního prostředí č. 5/2022 - Přírodní zahrady. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

30.06.2023 
18.07.2023 
01.12.2022 

Plnění úkolu: 18.07.2023: Národní program životní prostředí neplánuje ve svém harmonogramu do 
r. 2026 další výzvy na přírodní zahrady. Novou možností dotační podpory na 
revitalizaci venkovních prostor u školských zařízení je program Ministerstva 
zemědělství - tzv. Společná zemědělské politika, (který nahradil Program rozvoje 
venkova). Žádosti se budou podávat přes MAS pohoda venkova, která plánuje výzvu 
vyhlásit v příštím roce. V případě vyhlášení výzvy budeme informovat RM. 
 
6.12.2022 žádost o prodloužení termínu z důvodu : 
Žádost o dotaci z důvodu vyčerpání alokace nepostoupí k hodnocení.  Program na 
přírodní zahrady bývá periodicky vyhlašován, bude nadále sledováno vypsání nové 
výzvy. 

 

Číslo úkolu: RM 100-5364/22 Zodpovědný: Škodová Markéta, Mgr. 

Název: Revitalizace zahrady MŠ Krčín a MŠ Vrchoviny 

Zadání: schvaluje 
podání žádosti o dotaci na projekt Přírodní zahrada MŠ Krčín do výzvy Ministerstva 
životního prostředí č. 5/2022 - Přírodní zahrady. 

Založeno: 22.09.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

Původní plnění: 

30.06.2023 
18.07.2023 
01.12.2022 

Plnění úkolu: 18.07.2023: Národní program životní prostředí neplánuje ve svém harmonogramu do 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 21 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

r. 2026 další výzvy na přírodní zahrady. Novou možností dotační podpory na 
revitalizaci venkovních prostor u školských zařízení je program Ministerstva 
zemědělství - tzv. Společná zemědělské politika, (který nahradil Program rozvoje 
venkova). Žádosti se budou podávat přes MAS pohoda venkova, která plánuje výzvu 
vyhlásit v příštím roce. V případě vyhlášení výzvy budeme informovat RM. 
 
2022-12-06: Žádost o prodloužení termínu z důvodu: 
Žádost o dotaci z důvodu vyčerpání alokace nepostoupí k hodnocení.  Program na 
přírodní zahrady bývá periodicky vyhlašován, bude nadále sledováno vypsání nové 
výzvy. 

 

Číslo úkolu: RM 10-5996/23 Zodpovědný: Slavík Milan, Ing. 

Název: Zápis z 2. zasedání Komise životního prostředí ze dne 08.03.2023 

Zadání: RM ukládá 
ST svolat jednání v otázce projednání koncepčního materiálu náhradní výsadby 
připravovaného KŽP. Do programu zahrnout i koncept NMnM - Město růží. 

Založeno: 27.03.2023 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

24.07.2023 
03.04.2023 
02.10.2023 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 19.07.2023: Žádost o prodloužení termínu plnění. Záležitost bude 
zařazena do programu příštího jednání KŽP (tj. v září 2023). V posledním zápise č. 
5/2023 z jednání KŽP ze dne 28.06.2023, který je předložen v programu RM 18 (tj. 
bod 6/11), bylo "Město růží" zmíněno v části "1. Souhrn aktualit" z RM. 
 
Plnění ke dni 07.06.2023: Žádost o prodloužení termínu plnění. Záležitost bude 
zařazena do programu jednání KŽP dne 28.06.2023. 
 
Plnění ke dni 10.05.2023: Žádost o prodloužení termínu plnění z důvodu přesunu na 
další jednání KŽP (termín není znám). 
 
Plnění ke dni 12.04.2023: Žádost o prodloužení termínu plnění z důvodu časové 
náročnosti. 
Žádost o prodloužení termínu plnění. Schůzka k otázce projednání koncepčního 
materiálu náhradní výsadby připravovaného KŽP + konceptu NMnM - Město růží 
nebyla ještě svolána. 

 

Číslo úkolu: RM 17-6409/23 Zodpovědný: Konvalinová Renata 

Název: Veřejná zakázka Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH 

Zadání: RM ukládá 
veliteli JSDH ve spolupráci s OSÚ zajištění nového zadávacího řízení na Pořízení 
nového dopravního automobilu pro JSDH. 

Založeno: 30.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

24.07.2023 
19.07.2023 

Plnění úkolu: výsledek zadávacího řízení je předložen do RM 18 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 22 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 17-6406/23 Zodpovědný: Šímová Lucie, Mgr. 

Název: Dodatek č. 1 ke smlouvě na poskytnutí užívacích práv ke službě ASPI    

Zadání: RM schvaluje 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. SM-28128-2022 na rozšíření služby ASPI (poskytnutí 
užívacích práv ke službě ASPI) mezi městem Nové Město nad Metují a společností 
Wolters Kluwer ČR, a.s., se sídlem U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3, 
ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

Založeno: 30.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

24.07.2023 
07.07.2023 

Plnění úkolu: Dodatek byl podepsán, vložen do registru smluv a do evidence smluv.  

 

Číslo úkolu: RM 17-6404/23 Zodpovědný: Brandejsová Petra, Ing. 

Název: Bankomat na Husově náměstí 

Zadání: RM byla seznámena 
s podklady z roku 2020 o projednání umístění bankomatu na Husově náměstí v 
Novém Městě nad Metují. RM ukládá OMM oslovit banky ve věci umístění bankomatu 
na Husově náměstí. 

Založeno: 30.06.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

24.07.2023 
04.09.2023 

Plnění úkolu: 19.7.2023  
Banky byly osloveny s žádostí o vyjádření k záměru umístění bankomatu na Husově 
náměstí, momentálně odpověděly 2 banky: 
1. Česká spořitelna, a.s. - informuje, že o umístění dalšího bankomatu aktuálně 
neuvažuje. Důvodem je jednak nižší vytíženost stávajícího bankomatu ze strany 
klientů, jednak jeho nevelká vzdálenost od Husova náměstí.   
2. Komerční banka, a.s. - informuje, že bankomat umístěný na pobočce KB je 
dostačující a s rozšířením počtu neuvažuje. 
 
Žádáme o prodloužení termínu do 4.9.2023 za účelem získání většího počtu 
odpovědí. 

 

Číslo úkolu: RM 17-6401/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: PD - Veřejné osvětlení v ul. Na Kopci 

Zadání: RM schvaluje RO 
zařazení položky "Veřejné osvětlení v ulici Na Kopci (§ 3631)" ve výši 120 tis. Kč. 
Položka bude finančně pokryta přesunem z akce "ZUŠ Sanační opatření - realizace" 
(§ 3322). 

Založeno: 30.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

24.07.2023 
18.07.2023 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 23 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 17-6400/23 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: PD - Veřejné osvětlení v ul. Na Kopci 

Zadání: RM ukládá 
ORM zadat zpracovaní PD pro řešení veřejného osvětlení v ulicích U Letiště, Polní, 
Na Kopci, Husitská a Bratří Čapků. 

Založeno: 30.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

24.07.2023 
19.07.2023 

Plnění úkolu: 19.07.2023 -  Zpracovaní PD pro řešení veřejného osvětlení v ulicích U Letiště, Polní, 
Na Kopci, Husitská a Bratří Čapků bylo zadáno. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 17-6399/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: PD - Chodník od hřbitova k zastávce, Spy 

Zadání: RM schvaluje RO 
vytvoření nové položky "PD - Chodník od hřbitova k zastávce, Spy" (§ 2219) ve výši 
70 tis. Kč. Položka bude finančně pokryta přesunem z akce "ZUŠ Sanační opatření - 
realizace" (§ 3322)". 

Založeno: 30.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

24.07.2023 
18.07.2023 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 17-6398/23 Zodpovědný: Brandejsová Petra, Ing. 

Název: PD - Chodník od hřbitova k zastávce, Spy 

Zadání: RM schvaluje 
smlouvu o dílo na zpracování „PD - Chodník od hřbitova k zastávce, Spy“ mezi 

městem Nové Město nad Metují a firmou Hronovský - dopravní projekce s.r.o., se 

sídlem Brněnská 700/25, 500 06 Hradec Králové, IČO: 07053428, za nabídkovou 

cenu 56.870 Kč vč. DPH, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím 

podpisem. 

Založeno: 30.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

24.07.2023 
19.07.2023 

Plnění úkolu: Splněno. Smlouva podepsána, projekční práce jsou zahájeny. 

 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 24 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 17-6392/23 Zodpovědný: Mach Petr, Ing. 

Název: Oprava ul. Družební - živičný kryt v ul. Na Výsluní 

Zadání: RM schvaluje 
Smlouvu o dílo na realizaci stavby „Rozšíření plochy opravy asfaltů v ul. Na Výsluní, 
Nové Město nad Metují“, za celkovou částku 910.899,36 Kč vč. DPH dle cenové 
nabídky z dne 11.06.2023, mezi městem Nové Město nad Metují a firmou Novostav 
s.r.o., IČO: 45539006, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 30.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

24.07.2023 
19.07.2023 

Plnění úkolu: Splněno. SOD na živičný kryt v ul. Na Výsluní byla podepsána. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 17-6391/23 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Oprava ul. Družební - živičný kryt v ul. Na Výsluní 

Zadání: RM schvaluje RO 
- navýšení § 2212 - akce „oprava ul. Družební - II. etapa“ 880 tis. Kč. Navýšení bude 
pokryto přesunem z § 2219 - akce okružní křižovatka Vrchoviny - spoluúčast města. 

Založeno: 30.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

07.07.2023 
19.07.2023 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 
 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 17-6385/23 Zodpovědný: Ptáčková Hana 

Název: Nádražní přípojky optiky - N_SYS s.r.o. 

Zadání: RM schvaluje 
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést 
stavbu "FTTx_NMNM_010_Nadrazni - pripojky" přípojek k páteřní sítí v ul. Nádražní 
na p. p. č. 2050/1, k. ú. Nové Město nad Metují mezi městem Nové Město nad Metují 
a firmou N_SYS s.r.o., Krásnohorské 1748, 547 01 Náchod, ve znění přílohy tohoto 
bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 30.06.2023 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

24.07.2023 
07.08.2023 

Plnění úkolu: 19.07.2023: Žádost o nový termín. Čekáme na návrat podepsané smlouvy od firmy 
N_SYS s.r.o.. 
 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 25 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 17-6384/23 Zodpovědný: Korda Pavel, Ing. 

Název: VZ - "PD - Areál bývalých kasáren, Nové Město nad Metují" 

Zadání: RM schvaluje 
smlouvu o dílo na akci "PD - Areál bývalých kasáren, Nové Město nad Metují" mezi 
městem Nové Město nad Metují a firmou Ateliér Zídka, architektonická kancelář, spol. 
s.r.o., se sídlem Jižní 870, 500 03 Hradec Králové, IČO: 47469218, za nabídkovou 
cenu 2.289.320 Kč vč. DPH, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím 
podpisem. 

Založeno: 30.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

24.07.2023 
19.07.2023 

Plnění úkolu: 2023-07-19: Smlouva podepsána objednatelem i zhotovitelem. Výtisk pro zhotovitele 
odeslán 18.7.2023. Práce zahájeny - zpracovávání geodetického podklady u 
provádění geologického průzkumu. 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 17-6381/23 Zodpovědný: Korda Pavel, Ing. 

Název: VZ - "PD - Dům zdraví - studie revitalizace s možností rozšíření bazénu, Nové 
Město nad Metují" 

Zadání: RM ukládá 
ORM připravit nové zadávací řízení na projektanta pro přípravu "PD - Dům zdraví - 
studie revitalizace s možností rozšíření bazénu, Nové Město nad Metují". 

Založeno: 30.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

24.07.2023 
19.07.2023 

Plnění úkolu: 2023-07-19: zadávací řízení zahájeno dne 28.6.2023 s termínem podání nabídek do 
19.7.2023 10:00 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 17-6375/23 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Pronájem část střechy budovy č. p. 147 a č. p. 1 v k. ú. Krčín 

Zadání: RM souhlasí 
s pronájmem části střechy budovy č. p. 147 a č. p. 1, k. ú. Krčín, Nové Město nad 
Metují, společnosti CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 
Praha 9, IČO: 04084063, za nabídkovou cenu 75.000 Kč/rok, se způsobem využití 
jako provozování zařízení pro zajištění sítí (základnové stanice), poskytující veřejně 
dostupné služby elektronických komunikací a schvaluje příslušnou nájemní smlouvu, 
ve znění přílohy k tomuto bodu. 

Založeno: 30.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

24.07.2023 
19.07.2023 

Plnění úkolu: Splněno 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 26 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 17-6374/23 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Smlouva o ubytování Hotel METUJ 

Zadání: RM svěřuje 
v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 
platném znění, ode dne 01.07.2023, Odboru sociálních věcí Městského úřadu Nové 
Město nad Metují rozhodování o uzavření smluv o ubytování a dohod o ukončení 
těchto smluv v ubytovně na adrese Klosova č. p. 471, 549 01 Nové Město nad Metují, 
dle schválené vzorové smlouvy a pověřuje vedoucí OSV podepisováním těchto 
smluv. RM tímto zároveň ruší pověření udělené usnesením č. RM 88-4779/22 ze dne 
21.03.2022, kterým byla tato pravomoc svěřena Oddělení správy nemovitostí, Odbor 
majetku města MěÚ. 

Založeno: 30.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

24.07.2023 
10.07.2023 

Plnění úkolu: Splněno 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 17-6373/23 Zodpovědný: Tichý Petr 

Název: Smlouva o ubytování Hotel METUJ 

Zadání: RM schvaluje 
vzorovou smlouvu o ubytování, dle které budou ode dne 01.07.2023 uzavírány 
smlouvy s uprchlíky z Ukrajiny ubytovanými v ubytovně na adrese Klosova č. p. 471, 
549 01 Nové Město nad Metují, ve znění přílohy k tomuto bodu. A stanovuje cenu za 
ubytování 2 400 Kč za měsíc. 

Založeno: 30.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

24.07.2023 
10.07.2023 

Plnění úkolu: Splněno 

 
 
 

Číslo úkolu: RM 17-6372/23 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Dohoda o ukončení smlouvy o provozování kanalizace pro veřejnou potřebu ve 
městě NMnM, místní část Vrchoviny 

Zadání: RM schvaluje 
dohodu o ukončení smlouvy o provozování kanalizace pro veřejnou potřebu ve městě 
Nové Město nad Metují, místní část Vrchoviny, mezi městem Nové Město nad Metují, 
IČO: 00272876, se sídlem náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, a 
společností Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., IČO: 48172928, se sídlem Kladská 
1521, 547 01 Náchod, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 30.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

24.07.2023 
17.07.2023 

Plnění úkolu: Dohoda uzavřena dne 30.06.2023. 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 27 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

Číslo úkolu: RM 17-6371/23 Zodpovědný: Kroupová Dita, Bc. 

Název: Výpůjčka části p. p. č. 2033/3 v k. ú. Nové Město nad Metují k podnikání - 
předzahrádka Vlaštovčí dům 

Zadání: RM schvaluje 

smlouvu o výpůjčce části pozemku p. p. č. 2033/3 o výměře 6,25 m2, druh pozemku 
ostatní plocha, k. ú. Nové Město nad Metují, se zájemcem spol. Hotel Vlaštovčí dům, 
s. r. o., IČO: 14027518, se sídlem: Husovo náměstí 1204, 549 01 Nové Město nad 
Metují, za účelem umístění mobilní předzahrádky před provozovnu v domě č. p. 1204 
na Husově náměstí, a to na dobu určitou ode dne 15.07.2023 do dne 31.10.2023, ve 
znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST podpisem smlouvy. 

Založeno: 30.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

24.07.2023 
17.07.2023 

Plnění úkolu: Splněno, smlouva uzavřena dne 14.07.2023. 

 
 

Číslo úkolu: RM 17-6370/23 Zodpovědný: Kroupová Dita, Bc. 

Název: Pronájem části p. p. č. 2353 v k. ú. Nové Město nad Metují - plocha v kasárnách 
ke skladování 

Zadání: RM ukládá 
OMP zveřejnit záměr města pronajmout k podnikání část pozemku p. p. č. 2353 o 

výměře 145 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují, druh pozemku ostatní plocha, k. ú. a 
obec Nové Město nad Metují, za účelem skladování stavebních materiálů v rámci 
výstavby optických sítí, na dobu určitou do dne 31.10.2023 a za nájemné ve výši 15 
Kč za m2, a to ve znění přílohy tohoto bodu. 

Založeno: 30.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

24.07.2023 
11.07.2023 

Plnění úkolu: Splněno, záměr zveřejněn 04.07.2023. 

 
 

Číslo úkolu: RM 17-6369/23 Zodpovědný: Kroupová Dita, Bc. 

Název: Pronájem části p. p. č. 2353 v k. ú. Nové Město nad Metují - plocha v kasárnách 
ke skladování 

Zadání: RM schvaluje 

smlouvu o nájmu části pozemku p. p. č. 2353 o výměře 145 m2 v k. ú. Nové Město 
nad Metují se žadatelem spol. LOSKY, s. r. o., IČO: 03183696, se sídlem: Sezemická 
2757/2, 193 00 Praha, za účelem skladování stavebních materiálů v rámci výstavby 
optických sítí, a to na dobu určitou v délce trvání 30 dnů ode dne 01.07.2023, s 
možností oplocení plochy lehkým mobilním pletivem (bez zásahu do povrchu) a za 
nájemné ve výši 15 Kč za m2, a pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění přílohy 
tohoto bodu. 

Založeno: 30.06.2023 Termín plnění: 
Splněno: 

24.07.2023 
17.07.2023 

Plnění úkolu: Splněno, smlouva podepsána ze strany nájemce 1. 7. 2023. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 28 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

1/ ÚVODNÍ INFORMACE 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

 

1/1 Program jednání RM 

Identifikace: 

Orientační časová tabulka (jde o časové odhady při rozeslání pozvánky): 
 
1. Úvodní informace                  13:00 - 13:15 ST 
2. Finance                          13:15 - 13:30 OF 
3. Školství, kultura, sport 13:30 - 13:40 OŠKS 
4. Majetkoprávní úkony        13:40 - 14:00 OMM 
5. Správa nemovitostí           14:00 - 14:10 OMM 
6. Rozvoj                             14:10 - 16:40 OMM 
7. Různé                             16:40 - 17:00  
8. Diskuse                           17:00 - ?? 

Odůvodnění: 

Postup dle JŘ RM. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

K bodu 1/1 USNESENÍ č. RM 18-6413/23 

RM schvaluje tento program jednání řádného zasedání RM 18: 
 
1. ÚVODNÍ INFORMACE 
1/1 Program jednání RM 
1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 24.07.2023 
 
2. FINANCE 
2/1 Vyřazení tříkolky a čtyřkolky pro ZP - prodej 
2/2 Navýšení § 3399 - kultura, církve, sdělovací prostředky (SPOZ …) - RO 
2/3 Veřejná zakázka Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH 
2/4 Návrh na převod majetku města do majetku příspěvkové organizace 
 
3. ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 
3/1 Žádost "ZŠ Komenského" o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru 
3/2 Zápis z jednání ŠR při ZŠ a MŠ Krčín 
3/3 Zápis z jednání ŠR při ZŠ Malecí 
3/4 Žádost parkování na Farské zahradě 
 
4. MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 
4/1 Prodej části p. p. č. 461/1 v k. ú. Nové Město nad Metují, ul. 28. října 
4/2 Směna části p. p. č. 658/48 za část p. p. č. 658/12 a st. p. č. 2207/1, vše v k. ú. Nové Město  
            nad Metují 
4/3 Darování pozemků p. p. č. 653/3 a p. p. č. 653/4 v k. ú. Nové Město nad Metují 
4/4 Pronájem části p. p. č. 2353 v k. ú. Nové Město nad Metují - plocha v kasárnách  
            ke skladování 
 
5. SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 
5/1 Dodatek č. 16 Smlouvy o nájmu nebytových prostor kotelny DZ č. p. 415 
5/2 Přehled dlužníků nájemného nebytových prostor ke dni 30.06.2023 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 29 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

5/3 Neplatiči nájemného v bytech města ke dni 30.06.2023 
 
6. ROZVOJ 
6/1 Petice - Závlahový systém Krčín 
6/2 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu KHK na projekt Sanace Elton II. etapa 
6/3 VZ "Rekonstrukce veřejného osvětlení, I. etapa 
6/4 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z KHK č. 22KPGU2-0006 
6/5 Zateplení BD v ul. Nahořanská, č. p. 309, 310 
6/6 Krčínský park - Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě 
6/7 Prodloužení účelové komunikace v ul. Elektrárenská 
6/8 Obnova povrchu chodníků v ul. Přibyslavská, Johnova a Na Františku 
6/9 Komise pro hodnocení nabídek VZ - Zpracování studie a PD: Lesopark pod Klosovou  
            vyhlídkou v údolí řeky Metuje 
6/10 Veřejná zakázka malého rozsahu - Dům Zdraví 
6/11 Umísťování FVE na střechy domů 
6/12 Podání žádosti o dotaci do výzvy Národního plánu obnovy - Nákup nízkoemisních vozidel  
            pro sociální služby II.  
6/13 Zápis z 5. zasedání Komise životního prostředí ze dne 28.06.2023 
 
7. RŮZNÉ 
7/1 Kalendář termínů RM a ZM na rok 2023 - aktualizace 
7/2 Žádost o nahlédnutí do městské kroniky z let 2009-2015 
7/3 Výpověď smluvního vztahu se společností O2 
7/4 Žádost o navýšení pracovníků v přímé práci v pečovatelské službě MSSS Oáza 
7/5 Zápis č. 3/2023 z jednání Komise rozmisťovací ze dne 10.07.2023 
 
8. DISKUSE 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 24.07.2023 

Identifikace: 

Kontrola splatných úkolů RM 18 viz příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Výpis úkolů do RM s termínem splnění ode dne 26.06.2023 do dne 24.07.2023. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

MJ - dotaz k přípravě radarového stanoviště ve Vrchovinách a k okružní křižovatce tamtéž. ST 
- je domlouván termín schůzky společně s OMM a zástupci Správy silnic KHK - bude tam k 
projednání více věcí. PK - bude s tím souviset zábradlí u "ZŠ Krčín"? OMM a ST - otázka 
zábradlí a jeho realizace bude projednávána v souvislosti s jedním z bodů v dnešní RM 18 
(bod 6/6). 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 30 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

 
MJ - zápis č. 3 OV Vrchoviny - napojení hasičské nádrže - proběhlo prý jednání, požádal o 
informace. ST reagoval - bude podána informace Ing. Kordou - ten doplnil tyto informace: Při 
jednání ve Vrchovinách dne 19.07.2023 za účasti předsedkyně OV Vrchoviny a zástupců 
Dobrovolných hasičů byl projednáván tento možný postup. V 1. etapě by se opravila 
(vyměnila) krycí deska studny blíže k nádrži zkontrolovalo nebo vyměnilo nátokové potrubí. Ve 
2. etapě by bylo vyměněno odtokové šoupě z nádrže. Posléze by se za účasti hasičů provedlo 
měření vodotěsnosti nádrže (dá se předpokládat, že nevyhoví) a posléze by se zadal projekt 
rekonstrukce. Nádrž je v požárním řádu obce uvedena jako 1 ze zdrojů vody pro hašení. 
V současné době tyto parametry úplně neplní, neboť ji nelze udržovat naplněnou na 
maximální hladinu. Do stávající studny jsme se nedívali, a to s ohledem na její zakrytí, které 
by při manipulaci mohlo doznat újmy a pak bychom museli řešit její havarijní zakrytí. Druhou a 
další etapy doporučuji řešit až po zvážení vydatnosti stávající studny, kterou lze ale sledovat 
až po výměně zakrytí této studny. Druhým samostatným problémem je opěrná zeď mezi 
budovou hasičské zbrojnice a sklady. Tuto zeď je třeba zbourat a postavit znovu. Zeď 
vykazuje značné statické poruchy a hrozí její pád, a to včetně za ní umístěné zpevněné 
plochy. 
 
JČ - dotaz ke koupališti - bylo zadané u fy BAPO projektování - viz kontrola úkolů? ST - nebyl 
tu, tuší, že to ale proběhlo. Byla podepsána smlouva. JČ - byla tam záležitost související s 
jednáním s KHK - biologické posouzení - má to souvislost s tím projektováním, abychom 
neprojektovali a pak se to např. nevyužilo. Bude nebo nebude územní a stavební řízení na 
hráz? ST - jsou to 2 věci. MST - informoval o MZE - pracovníci v tom nevidí žádný problém, je 
potřeba být přátelský k živočichům, kteří tam jsou. JČ - jde o to, že čmelák se může 
přemísťovat jen v srpnu a září. MST - proces běží, myslí si, že bude brzy dokončen. 
Ing. Korda - smlouva s fy BAPO podepsána dne 12.07.2023. Pro vyjmutí ze záplavového 
území je třeba doprojektovat terénní úpravy, a následně podat ohlášení stavebnímu úřadu a 
zažádat o souhlas podle vodního zákona. Toto je připraveno a dokumentace již odeslána na 
část síťařů za účelem vyjádření. Řízení o výjimce pro zvláště chráněné živočichy běží. Sejmutí 
ornice (travního drnu) a výstavba hráze se zatím předpokládá v září. Je ještě třeba vybrat 
zhotovitele. 
Druhý dotaz JČ k územnímu a stavebnímu řízení. ST - běží to + doplnil o bližší informace. Má 
to nějaký vývoj, cílem je vynětí území z Q 100. Bude to řešeno stavebním úřadem a jeho 
rozhodnutím, podle toho bude postupováno. JČ - pokud nebude vše OK, pak se bude jednat o 
PD do šuplíku, který by byl realizovatelný pouze za cenu dalších velkých doprovodných 
investic. Na to reagoval MST s tím, že se maximálně snažíme postupovat řádně a nic 
neopomenout. Co se týká pak zpracování PD na budoucí investice, tak informoval o návštěvě 
vedení města + ARCH v Litomyšli, mj. právě ve věci přípravy investičních akcí a jejich 
projektování atd. Díky tomu, že mají připravené projekty vč. příslušné PD, tak jsou pak 
připraveni a úspěšní v oblasti získávání dotací (100 mil. Kč za rok) a díky jim pak i mohou 
realizovat mnoho rozvojových a potřebných investic ve městě. PK - připomněl výsledky 
jednání vloni na Povodí Labe, s. p., atd. - tam s tím neviděli žádné problémy, nepůjde o 
nějakou železobetonovou hráz za miliony Kč, ale o terénní úpravy, které budou podstatně 
levnější. 
 
PK - úkol (usnesení) č. RM 13-6179/23 - RM ukládá OMM předložit příslušným odborným 
útvarům města a autorům registrovaných územních studií k vyhodnocení a vyjádření návrh 
"koncepce řešení veřejného prostoru", zpracovaný pro jednání KVR členem komise, aby 
mohlo být vše následně projednáno v koncepční RM, tj. dne 21.08.2023, a příp. zapracováno 
do již registrovaných územních studií. 
Plnění ke dni 2023-07-19: Došlo k projednání předložené studie s doc. Kaplanem, arch. 
Lichým a ARCH. Výstupy z jednání jsou zpracovány do jednotného vyjádření týkající se 
koncepce řešení veřejného prostoru. Závěry předány k dalšímu projednávání do jednotlivých 
komisí a OÚ. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 31 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

PK nic nedostal (jako předseda KVR). OMM - bylo to rozesláno minulý týden. ST - on to 
obdržel. OMM - dohledán termín a čas. MJ - můžete to poslat všem radním ještě jednou? 
OMM - ano, zajistí. 
 
PK - měl být v RM 18 bod ke Krčínskému návrší - další postup, ale tento bod zde není. ST - 
s p. Skalským (OVRR) jsme se o tom bavili v pátek. Proběhla schůzka na KHK s p. Pacákem. 
Pan Skalský navrhoval 2 možnosti. Preferoval zkrácený postup. Pokud budeme znovu 
navrhovat BV, budeme možná zase tam, kde jsme nyní. Proto 2. navrhovaná varianta asi 
bude nejčistší. Stavební uzávěra by pozbývala smyslu. Stavební uzávěra je standardní nástroj 
územního plánování. Změnou ÚP to automaticky pomine. Z diskuse vyplynula cesta jít 
klasickým postupem. Nechme si poradit a jděme touto cestou. Dále ST uvedl, že to souvisí i 
s tranzitem dopravy. Vidí v tom velký potenciál při hledání jeho řešení. Bude vhodné dávat 
podněty KHK, např., že to přes Krčínské návrší vést nechceme atd. ŘSD mělo začít něco 
v tomto dělat, ale po škrtech to bude min. do roku 2025 asi dost stagnovat. V roce 2025 nás 
investice, několikanásobně vyšší, než je teď, určitě nemine. 
 
PK - úkol (usnesení) č. RM 4-5631/22 - RM projednala budoucnost tzv. "vojenských 
dvojdomků" ul. Na Františku č. p. 495-504 v Novém Městě nad Metují, které jsou v majetku 
města Nové Město nad Metují a rozhodla, že jejich řešení bude součástí koncepce 
hospodaření s bytovým fondem. MST - mluvil o tom s p. Tichým (OSN), koncepce je velký 
pojem a spousta práce a my jsme na ní ještě nezačali. ST - nájemci tam jsou vesměs starší 
lidé. Doporučuje řešit postupně. Být na to připraveni, máme na to studie od býv. ARCH, 
připravit na to projekt atd. PK - jde mu o celkovou koncepci a strategii přístupu k bytovému 
fondu ve vlastnictví města. MST - toto bude 1 z témat na posunuté koncepční RM. 
 
ST - plot u [osobní údaj odstraněn] - začíná mu to být nějaké podezřelé, byl by rád, kdyby se 
to prověřilo, proč se to z KÜ KHK stále nevrátilo? Pořád je to na KHK. Byl by rád, kdybychom 
si to už mohli odškrtnout. OMM - prověří na OVRR a předá informace. (Doplňující informace 
vedoucího OMM - na KÚ se tomu budou věnovat na začátku srpna.) 

K bodu 1/2 USNESENÍ č. RM 18-6414/23 

RM souhlasí s plněním úkolů z předchozích zasedání RM ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 32 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

2/ FINANCE 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

 

2/1 Vyřazení tříkolky a čtyřkolky pro ZP - prodej 

Identifikace: 

OSV má od roku 2015 v majetku 2 mopedy (elektrická invalidní křesla) pro zdravotně 
postižené, které pro nezájem v půjčovně kompenzačních pomůcek nikdy nebyly zapůjčeny. 
Nyní jsme je nabídli k odprodeji p. Miroslavu Čiháčkovi, IČO: 11160136, bytem Běloveská 
1775, 547 01 Náchod, který jako jediný v okr. Náchod zajišťuje opravy kompenzačních 
pomůcek. 

Odůvodnění: 

OSV má v majetku půjčovny s kompenzačními pomůckami i tříkolku a čtyřkolku pro zdravotně 
postižené, které jsme získali převodem z MSSS Oázy v roce 2015. Pan Čiháček (IČO: 
11160136), kterého jsme oslovili s nabídkou na prodej, a po shlédnutí a závěru o nefunkčnosti 
obou pomůcek (nutná výměna akumulátorů, pneumatik, příp. oprava elektroniky), nabízí za 
tříkolku 3.000 Kč a za čtyřkolku 4.000 Kč. Vzhledem k nezájmu o zapůjčení a potřebě údržby 
navrhujeme RM souhlasit s prodejem za nabízenou cenu a obdrženou částku ponechat v 
rozpočtu na zakoupení nových pomůcek (chodítka, toaletní křesla....). 

Vysvětlení: Plšková Denisa, Mgr. - vedoucí OSV 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní PK a MJ - dotaz - kolik ještě obdobných věcí máme k vyřazení, které jsou dlouhodobě 
nevyužívané? OF - můžeme členy dílčích inventarizačních komisí vyzvat v rámci příprav 
inventarizací k důslednému vyřazování nevyužívaného majetku. Bude zadán samostatný úkol 
v rámci bodu 2/4. 

K bodu 2/1 USNESENÍ č. RM 18-6415/23 

RM schvaluje prodej elektrické trojkolky a čtyřkolky p. Miroslavu Čiháčkovi, IČO: 11160136, bytem 
Běloveská 1775, 547 01 Náchod, za nabízenou cenu 3.000 Kč a 4.000 Kč. 

 Odpovídá: OSV, Provede: OSV, Termín: 7.8.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 33 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

2/2 Navýšení § 3399 - kultura, církve, sdělovací prostředky (SPOZ …) - RO 

Identifikace: 

Vedoucí OVV žádá o navýšení § 3399 - kultura, církve, sdělovací prostředky (SPOZ …) o 
částku 40 tis. Kč. 

Odůvodnění: 

ZM svým usnesením č. ZM 5-1024/23 schválilo aktualizaci Pravidel pro komisi pro občanské 
záležitosti týkající se navýšení částek na dary pro jubilanty, pro nové občánky, pro dárce krve 
a zlatou a diamantovou svatbu. Z důvodu zvýšení částek dojde vyššímu čerpání výdajů, než 
předpokládal schválený rozpočet. 
OF: Navýšení může být pokryto přesunem z § 4359 - ostatní služby v oblasti sociální péče 
(SENIOR TAXI), kde dochází k nižšímu čerpání. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

K bodu 2/2 USNESENÍ č. RM 18-6416/23 

RM schvaluje RO - navýšení § 3399 - kultura, církve, sdělovací prostředky (SPOZ …) o částku 40 
tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z § 4359 - ostatní služby v oblasti sociální péče (SENIOR 
TAXI). 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 31.7.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

2/3 Veřejná zakázka Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH 

Identifikace: 

Realizace veřejné zakázky malého rozsahu na pořízení dopravního automobilu pro JSDH - 
opakované zadání. 

Odůvodnění: 

V souladu se schválenými technickými podmínkami a přiznanou dotací bylo realizováno 
opakované zadávací řízení. Ve lhůtě jsme obdrželi 3 nabídky, podrobnosti viz hodnotící 
protokol. Předkládací návrh ke KS bude doplněn po návratu PRAV z dovolené. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

K bodu 2/3 USNESENÍ č. RM 18-6417/23 

RM rozhodla na základě doporučení hodnotící komise o vítězné nabídce od společnosti Auto 
Trutnov s.r.o., se sídlem Krkonošská 566, 541 01 Trutnov, IČO: 25931270, za nabídkovou cenu bez 
DPH ve výši 1.028.628 Kč, DPH 216.012 Kč, celková cena vč. DPH 1.244.640 Kč, ve znění přílohy 
tohoto bodu. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 21.8.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 34 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

K bodu 2/3 USNESENÍ č. RM 18-6418/23 

RM schvaluje kupní smlouvu mezi městem Nové Město nad Metují a společností Auto Trutnov 
s.r.o., se sídlem Krkonošská 566, 541 01 Trutnov, IČO: 25931270, za nabídkovou cenu bez DPH ve 
výši 1.028.628 Kč, DPH 216.012 Kč, celková cena vč. DPH 1.244.640 Kč, ve znění přílohy tohoto 
bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 21.8.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

2/4 Návrh na převod majetku města do majetku příspěvkové organizace 

Identifikace: 

Ředitelům PO byla nabídnuta k využití starší nevyužívaná IT technika - PC a monitory. Ředitel 
ZUŠ projevil zájem o 7 ks monitorů v celkové hodnotě 32.925 Kč. Ředitelé ostatních PO 
zájem neprojevili. 

Odůvodnění: 

Vyjádření OŠKS (Bc. Habrová): Doporučujeme schválit bezúplatný převod majetku města do 
majetku příspěvkových organizací. Vyjádření OF (Ing. Kunte): Souhlasím s převodem 
majetku.                                                                         Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

K bodu 2/4 USNESENÍ č. RM 18-6419/23 

RM schvaluje bezúplatný převod 7 ks monitorů v celkové hodnotě 32.925 Kč z majetku města do 
majetku příspěvkové organizace Základní umělecká škola Bedřicha Smetany Nové Město nad 
Metují, Husovo náměstí 1209, 549 01 Nové Město nad Metují, Náchod, IČO: 66289482, ve znění 
přílohy tohoto bodu. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 31.8.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

K bodu 2/4 USNESENÍ č. RM 18-6420/23 

RM ukládá OF zajistit při každoroční inventarizaci zpracování návrhu vyřazovaných, nepoužívaných 
věcí za účelem jejich nabídky PO, příp. dalším subjektům. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 27.11.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 35 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

3/ ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

 

3/1 Žádost "ZŠ Komenského" o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného 
finančního daru 

Identifikace: 

Ředitel "ZŠ Komenského" žádá o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního 
daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., v rámci jejího charitativního projektu 
OBĚDY PRO DĚTI. Finanční dar bude přijat prostřednictvím "ZŠ Komenského", která jej 
použije výhradně k účelu uhrazení stravného ve školní jídelně pro 21 žáků ve školním roce 
2023/2024, a to v období ode dne 01.09.2023 do dne 30.06.2024. Celkem se jedná o finanční 
dar ve výši 149.040 Kč. 

Odůvodnění: 

Souhlas zřizovatele je podmínkou pro poskytnutí finančního daru. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K bodu 3/1 USNESENÍ č. RM 18-6421/23 

RM souhlasí s přijetím účelově určeného finančního daru pro Základní školu Nové Město nad 
Metují, Komenského 15, okres Náchod od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., v rámci jejího 
charitativního projektu OBĚDY PRO DĚTI v celkové výši 149.040 Kč. Dar je určen výhradně 
k uhrazení stravného ve školní jídelně pro celkem 21 žáků ve školním roce 2023/2024, a to v období 
ode dne 01.09.2023 do dne 30.06.2024. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

3/2 Zápis z jednání ŠR při ZŠ a MŠ Krčín 

Identifikace: 

Dne 27.06.2023 se sešla ke svému jednání Školská rada při ZŠ a MŠ Krčín (dále jen "ŠR"). 
ŠR schválila Výroční zprávou školy v oblasti poskytování informací za rok 2022. Ředitelka 
školy informovala ŠR o průběhu školního roku 2022/2023 a představila plány na nový školní 
rok 2022/2023. 

Odůvodnění: 

Vyplývá z postavení města jako zřizovatele školských rad při základních školách. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 36 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

K bodu 3/2 USNESENÍ č. RM 18-6422/23 

RM byla seznámena se zápisem z jednání Školské rady při Základní škole a Mateřské škole Krčín 
ze dne 27.06.2023, ve znění přílohy k tomuto bodu, a bere tento zápis na vědomí. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

3/3 Zápis z jednání ŠR při ZŠ Malecí 

Identifikace: 

Dne 24.05.2023 se sešla ke svému jednání Školská rada při ZŠ Malecí (dále jen "ŠR"). ŠR 
schválila Školní řád na školní rok 2023/2024, projednala Školní vzdělávací program bez 
připomínek a byla seznámena se založením Spolku rodičů a přátel školy, který začne být 
aktivní od nového školního roku. 

Odůvodnění: 

Vyplývá z postavení města jako zřizovatele škol a školských zařízení. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K bodu 3/3 USNESENÍ č. RM 18-6423/23 

RM byla seznámena se zápisem z jednání Školské rady při Základní škole Nové Město nad Metují, 
Školní 1000, okres Náchod ze dne 24.05.2023, ve znění přílohy k tomuto bodu, a bere tento zápis 
na vědomí. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

3/4 Žádost parkování na Farské zahradě 

Identifikace: 

Paní [osobní údaj odstraněn] žádá RM o zajištění parkování pro 8 osobních aut pro 
svatebčany dne 09.09.2023 v době od 12:30 hodin do 14:30 hodin na Farské zahradě. 

Odůvodnění: 

OŠKS (I. Habrová): V tento den se na Husově náměstí koná Finále evropského poháru v 
para-lukostřelbě tělesně postižených. 
MP (M. Kratěna): Souhlasíme za předpokladu, že RM schválí zábor Farské zahrady pro 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 37 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

svatebčany. Blokaci zajistí MP s tím, že bude mimořádně otevřeno parkování na zpevněné 
ploše pod smuteční síní. 
Vyjádření OVV (K. Kantová): Na sobotu 09.09.2023 proběhne ještě jedna svatba v Rajské 
zahradě, kde není nutné zajištění parkovacích míst. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

K bodu 3/4 USNESENÍ č. RM 18-6424/23 

RM schvaluje zábor 8 parkovacích míst na Farské zahradě pro svatebčany dne 09.09.2023 v době 
od 12:30 hodin do 14:30 hodin a souhlasí s tím, že bude mimořádně otevřeno parkování na 
zpevněné ploše pod smuteční síní. 

 Odpovídá: OŠKS, Provede: OŠKS, Termín: 18.9.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 38 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

4/ MAJETKOPRÁVNÍ ÚKONY 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

 

4/1 Prodej části p. p. č. 461/1 v k. ú. Nové Město nad Metují, ul. 28. října 

Identifikace: 

Manželé [osobní údaj odstraněn], požádali o odkoupení části pozemku p. p. č. 461/1 o výměře 
125 m², druh pozemku ostatní plocha, zp. využití neplodná půda, k. ú. Nové Město nad 
Metují, ul. 28. října. V žádosti je uvedený jako účel: „sjednocení pozemku“. Tato část pozemku 
je zaplocená a je dlouhodobě užívána žadateli jako zahrada na základě smlouvy o nájmu části 
pozemku z r. 2003. Další část tohoto pozemku, která navazuje na požadovaný pronajatý 
pozemek, mají žadatelé ve výpůjčce. Žadatelé dále mj. uvádějí, že pozemek navazuje na 
jejich zahradu a je pod jedním oplocením. Nachází se na zasypané skládce a v sousedství 
jsou sloupy vysokého napětí. 

Odůvodnění: 

Vyjádření odborných útvarů - viz příloha k tomuto bodu. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

K bodu 4/1 USNESENÍ č. RM 18-6425/23 

RM nesouhlasí se zveřejněním záměru města Nové Město nad Metují prodat část pozemku p. p. č. 
461/1 o výměře 125 m², k. ú. Nové Město nad Metují. Požadovaný pozemek se dle platného 
Územního plánu města Nové Město nad Metují nachází v ploše „OS občanské vybavení - 
tělovýchovná a sportovní zařízení“. RM souhlasí s užíváním pozemku na základě nájemní smlouvy.  
Předmětný pozemek je důležitou součástí celého území z hlediska širších vztahů a potřeb města 
(územní rezerva). K prodeji pozemku by mělo být příp. přistoupeno až po realizaci všech 
investičních akcí v této lokalitě a po změně územního plánu města. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 21.8.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

4/2 Směna části p. p. č. 658/48 za část p. p. č. 658/12 a st. p. č. 2207/1, vše v k. ú. Nové 
Město nad Metují 

Identifikace: 

KHK požádal o směnu části pozemku ve vlastnictví města Nové Město nad Metují - pozemek 
p. p. č. 658/48, ostatní plocha, o celkové výměře 2608 m2, v k. ú. Nové Město nad Metují, 
zapsaný na LV č. 10001, o výměře cca 850 m2, za pozemky ve vlastnictví KHK - část 
pozemku p. p. č. 658/12, ostatní plocha, o celkové výměře 3742 m2, a pozemek st. p. č. 
2207/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 63 m2, oba v k. ú. Nové Město nad Metují, 
zapsané na LV č. 1801, o celkové společné výměře cca 850 m2. Pozemky se nacházejí 
v lokalitě býv. autoparku a jsou zahrnuty do Urbanisticko-architektonické studie lokality 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 39 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

KASÁRNA. KHK potřebuje část pozemku města pro výstavbu Domovu pro osoby se 
zdravotním postižením. Pro město je zase výhodné vlastnit další část pozemků v této lokalitě 
za účelem jejího budoucího rozvoje. V souladu s usnesením ZM byla v této věci uzavřena dne 
04.10.2023 smlouva o smlouvě budoucí směnné. Následně bylo zadáno vypracování GP na 
oddělení pozemků. 

Odůvodnění: 

KHK zaslal GP pro rozdělení pozemků č. 2409-239/2022 zhotovitele Bc. Jiřího Helingera a 
požádal o uzavření vlastní směnné smlouvy. GP byla z pozemku p. p. č. 658/48 oddělena část 
o výměře 848 m2 nově označená jako pozemek p. p. č. 658/50, a dále byla GP z pozemku p. 
p. č. 658/12 oddělena část o výměře 786 m2 nově označená jako pozemek p. p. č. 658/51. 
Záměr města směnit pozemky byl zveřejněn na ÚD ode dne 20.06.2023 do dne 11.07.2023. 
Smlouva byla odsouhlasena PRAV (PN podepsaný PRAV bude z důvodu její nepřítomnosti 
doplněn až do ZM). Směnná smlouva již byla schválena KHK dne 19.06.2023 usnesením č. 
ZK/20/1458/2023. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

K bodu 4/2 USNESENÍ č. RM 18-6426/23 

RM doporučuje ZM schválit směnu části  pozemku p. p. č. 658/48, ostatní plocha, v k. ú. Nové 
Město nad Metují, o výměře 848 m2, označeného dle GP pro rozdělení pozemků č. 2409-239/2022 
jako pozemek p. p. č. 658/50, ve vlastnictví města Nové Město nad Metují, za část pozemku p. p. č. 
658/12, ostatní plocha, v k. ú. Nové Město nad Metují, o výměře 786 m2, označeného dle GP pro 
rozdělení pozemků č. 2409-239/2022 jako pozemek p. p. č. 658/51, a za pozemek st. p. č. 2207/1, 
zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Nové Město nad Metují, o výměře 63 m2, oba ve vlastnictví 
KHK. Poplatek za návrh na vklad vlastnického práva do KN nesou obě strany rovným dílem. RM 
doporučuje ZM pověřit ST podpisem smlouvy ve znění přílohy k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 21.9.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

4/3 Darování pozemků p. p. č. 653/3 a p. p. č. 653/4 v k. ú. Nové Město nad Metují 

Identifikace: 

Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují (dále jen 
"SPŠ"), jejímž zřizovatelem je KHK, požádala město o vrácení části p. p. č. 653/1 v k. ú. Nové 
Město nad Metují okolo budovy školy v areálu býv. kasáren. Město nabylo tento pozemek od 
KHK na základě darovací smlouvy ze dne 14.10.2020. SPŠ chce u budovy školy (po levé 
straně z čelního pohledu) vybudovat parkoviště a dle vyjádření ředitelky školy nemohou 
investovat do cizího pozemku. Proto by část pozemku okolo budovy školy potřebovali převést 
zpět na KHK. 

Odůvodnění: 

Po několika jednáních bylo mezi městem Nové Město nad Metují a KHK dohodnuto, že město 
vrátí KHK část pozemku okolo budovy školy a zároveň i okolo budovy „Pyramidy“ a současně 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 40 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

s tím bude uzavřen dodatek k darovací smlouvě, na základě které, město pozemek od KHK 
nabylo. Dodatkem bude upraven zákaz zcizení sjednaný v darovací smlouvě tak, že město 
může převést pozemek případnému investorovi (bude-li chtít pozemek poskytnout k výstavbě 
investorovi, který by zde stavěl v souladu s U-A studií kasárna), když úplata z tohoto převodu 
bude poukázána KHK, a zároveň bude dodatkem prodloužena lhůta k realizaci „projektu 
veřejného zájmu“ (stavba parkovacích míst pro veřejnost, sportoviště, zelené plochy), k čemuž 
se město v darovací smlouvě zavázalo, z 5 na 10 let (původní lhůta by uplynula "již" 
14.10.2025). GP č. 2422-74/2023 byla z p. p. č. 653/1 oddělena část pozemku nově označená 
jako p. p. č. 653/3 o výměře 510 m2 (okolo budovy "Pyramidy") a dále část pozemku nově 
označená jako p. p. č. 653/4 o výměře 1197 m2 (okolo budovy školy). Záměr města darovat 
příslušné části pozemku byl zveřejněn na ÚD ode dne 20.06.2023 do dne 11.07.2023. 
Smlouva i dodatek byly odsouhlaseny PRAV (PN podepsané PRAV budou z důvodu její 
nepřítomnosti doplněny až do ZM). Darovací smlouva již byla schválena KHK dne 19.06.2023 
usnesením č. ZK/20/1456/2023, dodatek byl schválen usnesením č. ZK/20/1457/2023. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

K bodu 4/3 USNESENÍ č. RM 18-6427/23 

RM doporučuje ZM schválit darování část pozemku p. p. č. 653/1, ostatní plocha, v k. ú. Nové 
Město nad Metují, o výměře 510 m2, označeného dle GP pro rozdělení pozemků č. 2422-74/2022 
jako pozemek p. p. č. 653/3, a část pozemku p. p. č. 653/1, ostatní plocha, v k. ú. Nové Město nad 
Metují, o výměře 1197 m2, označeného dle GP pro rozdělení pozemků č. 2422-74/2022 jako 
pozemek p. p. č. 653/4, Královéhradeckému kraji, IČO: 70889546, se sídlem Pivovarské nám. 1245, 
500 03 Hradec Králové. Poplatek za návrh na vklad vlastnického práva do KN nese obdarovaný. RM 
doporučuje ZM pověřit ST podpisem smlouvy ve znění přílohy k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 21.9.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

K bodu 4/3 USNESENÍ č. RM 18-6428/23 

RM doporučuje ZM schválit dodatek č. 1 k darovací smlouvě ze dne 14.10.2023 mezi 
Královéhradeckým krajem, se sídlem Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové, IČO: 
70889546, a městem Nové Město nad Metují, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, 
IČO: 00272876, ve znění přílohy tohoto bodu. RM doporučuje ZM pověřit ST podpisem tohoto 
dodatku. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 21.9.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 41 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

4/4 Pronájem části p. p. č. 2353 v k. ú. Nové Město nad Metují - plocha v kasárnách ke 
skladování 

Identifikace: 

Pronájem části pozemku p. p. č. 2353 o výměře 145 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují, k 
podnikání, druh pozemku ostatní plocha, z majetku města pro k. ú. a obec Nové Město nad 
Metují (plocha v bývalých kasárnách), a to za účelem skladování stavebních materiálů v rámci 
výstavby optických sítí (včetně krátkodobého uložení výkopové zeminy) a oplocení lehkým 
mobilním pletivem, na dobu určitou do dne 31.10.2023. Záměr města byl v souladu s 
usnesením RM č. 17-6370/23 ze dne 26.06.023 zveřejněn ode dne 04.07.2023 do dne 
21.07.2023. Ke zveřejněnému záměru jsme obdrželi souhlasné stanovisko žadatele s 
nabídkou nájemného v požadované minimální výši 15 Kč/m2/měsíc. Vzhledem k termínu 
ukončení zveřejnění, který je až po odevzdání podkladů do RM, bude RM s příp. dalšími 
doručenými vyjádřeními či připomínkami seznámena přímo na svém jednání. 

Odůvodnění: 

OMP předkládá RM k odsouhlasení smlouvu o nájmu části pozemku pro skladování 
stavebních materiálů, včetně mobilního oplocení, plochy v bývalých kasárnách, a to po 
zveřejnění záměru pronájmu na dobu určitou do dne 31.10.2023. V souladu s usnesením č. 
RM 17-6369/23 ze dne 26.06.2023 je na požadovanou plochu uzavřena krátkodobá smlouva 
na 30 dnů do dne 30.07.2023. Žadatel vyslovil souhlas s podmínkami a navrženou minimální 
cenou nájmu, dále doplnil účel užívání o možnost krátkodobého uložení výkopové zeminy. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

K bodu 4/4 USNESENÍ č. RM 18-6429/23 

RM schvaluje smlouvu o nájmu části pozemku p. p. č. 2353 o výměře 145 m2 v k. ú. Nové Město 
nad Metují se žadatelem spol. LOSKY, s. r. o., IČO: 03183696, se sídlem: Sezemická 2757/2, 193 
00 Praha, za účelem skladování stavebních materiálů v rámci výstavby optických sítí (vč. 
krátkodobého uložení výkopové zeminy) a umístění lehkého mobilního oplocení (bez zásahu do 
povrchu), a to na dobu určitou do dne 31.10.2023  a za nájemné v nabídnuté (minimální) výši 15 
Kč/m2/měsíc, a pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění přílohy tohoto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 21.8.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 42 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

5/ SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

 

5/1 Dodatek č. 16 Smlouvy o nájmu nebytových prostor kotelny DZ č. p. 415 

Identifikace: 

Dodatek č. 16 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor plynové kotelny v objektu č. p. 415, ul. 
28. října, ze dne 01.02.2008 (Dům zdraví, doba neurčitá) mezi městem Nové Město nad 
Metují a firmou První novoměstská teplárenská s.r.o., Komenského 30, 549 01 Nové Město 
nad Metují, IČO: 27471454. Dodatek k nájemní Smlouvě řeší upřesnění ceny pronájmu pro 
rok 2023, dle předpokládané výroby tepla (GJ). 

Odůvodnění: 

Jedná se o každoročně opakující se proces, kdy PNT s.r.o. upřesňuje předpokládanou cenu 
za pronájem plynové kotelny. Tato cena vzniká na základě Cenového rozhodnutí 
Energetického regulačního úřadu (dále jen "ERÚ") a vychází z množství vyrobeného tepla 
(GJ) za rok. Tento způsob výpočtu je v souladu s výše uvedeným Cenovým rozhodnutím 
ERÚ. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

K bodu 5/1 USNESENÍ č. RM 18-6430/23 

RM schvaluje Dodatek č. 16 Smlouvy o nájmu nebytových prostor plynové kotelny v objektu č. p. 
415, ul. 28. října (Dům zdraví, doba neurčitá), mezi městem Nové Město nad Metují a firmou První 
novoměstská teplárenská s.r.o., Komenského 30, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 27471454, 
týkající se určení předpokládané ceny pronájmu pro rok 2023, ve znění přílohy tohoto bodu, a 
pověřuje ST jeho podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 4.9.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

5/2 Přehled dlužníků nájemného nebytových prostor ke dni 30.06.2023 

Identifikace: 

Přehled dlužníků nájemného nebytových prostor ke dni 30.06.2023. 

Odůvodnění: 

Na základě usnesení č. RM 1-5472/22 předkládá OSN přehled dlužníků nájemného 
nebytových prostor ke dni 30.06.2023 - tj. informace RM 1x za půl roku. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 43 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

K bodu 5/2 USNESENÍ č. RM 18-6431/23 

RM bere na vědomí přehled dlužníků nájemného nebytových prostor ke dni 30.06.2023 - tj. 
informace RM 1x za půl roku. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

5/3 Neplatiči nájemného v bytech města ke dni 30.06.2023 

Identifikace: 

Neplatiči nájemného v bytech města ke dni 30.06.2023. 

Odůvodnění: 

Na základě usnesení č. RM 1-5472/22 předkládá OSN přehled neplatičů nájemného v bytech 
města ke dni 30.06.2023 - tj. informace RM 1x za půl roku. 

Vysvětlení: Tichý Petr - vedoucí OSN 

K bodu 5/3 USNESENÍ č. RM 18-6432/23 

RM bere na vědomí přehled neplatičů nájemného v bytech města ke dni 30.06.2023 ve znění 
přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 44 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

6/ ROZVOJ 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

 

6/1 Petice - Závlahový systém Krčín 

Identifikace: 

Petice ke gravitačnímu závlahovému systému v Krčíně u Metujské nivy vč. podpisových archů 
k petici - viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

ST byla dne 16.05.2023 e-mailem doručena petice za zachování závlahového systému 
Metujské nivy, hlavně objektu Akvaduktu. E-mail byl adresován RM, a proto je předkládán k 
projednání. Originál petice byl zaslán na adresu Státního pozemkového úřadu, Husinecká 
1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov (dále jen "SPÚ"). V přiložené kopii Petice petenti uvádí 
argumenty proti záměru SPÚ zrušit gravitační závlahový systém (dále jen „GZS“), který je 
vybudován na travnatých pozemcích údolní nivy řeky Metuje ležících na katastru Krčína č. 706 
434 a na navazujícím katastru Nahořan č. 701 238. Jako nedílnou součást kopie Petice je též 
celkem 12 kopií podpisových archů, kde jsou uvedena především jména, adresy a podpisy 
vlastníků pozemků, na nichž je vybudován jmenovaný GZS, na těchže arších jsou dále 
uvedeni vlastníci (uživatelé) pozemků s ornou půdou, členové zájmové skupiny GZS, 
předsedkyně Spolku Krčín, ale i členové KŽP, kteří svým podpisem vyjadřují nesouhlas s výše 
uvedeným záměrem zrušit jmenovaný GZS, nyní zejména akvaduktu. Dále přikládáme 
stanovisko OŽP, nové vyjádření NPÚ Josefov a zápis z jednání ze dne 20.07.2023 za účasti 
vedení města, OMM, zástupců petice a SPÚ ČR. Na RM je třeba projednat další postup a 
způsob informovanosti zástupců petice. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

Diskuse o nutnosti zachovat akvadukt a zabránit jeho demolici. ST na základě jednání se SPÚ 
konstatoval, že úřad je rozhodnut akvadukt zdemolovat. Současně informoval radní o nabídce 
města pro SPÚ na spolufinancování rekonstrukce akvaduktu. PK vznesl dotaz, jestli můžou 
nechat cestu bez přemostění. ORM podle všech stanovisek zatím ano. ORM ještě prověří 
možnosti. PK - dotaz, jestli není možné předběžné soudní opatření na zákaz demolice. ORM - 
bude velmi složité podat žalobu, protože jde hlavně o havarijní stav. PK - vidí jako nezbytné 
provést posouzení autorizovaným mostařem. ORM osloví mostaře a předloží stanovisko RM. 
 

K bodu 6/1 USNESENÍ č. RM 18-6433/23 

RM ukládá ORM zajistit odborný odhad nákladů a technického řešení při zachování stávajících 
parametrů akvaduktu v Krčíně. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 21.8.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 45 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

K bodu 6/1 USNESENÍ č. RM 18-6434/23 

RM ukládá ST zabránit demolici akvaduktu u Daškova splavu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 7.8.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/2 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu KHK na projekt Sanace Elton II. etapa 

Identifikace: 

OMM předkládá RM ke schválení Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu KHK č. 
DS2023/05629 na spolufinancování projektu Stará ekologická zátěž Elton - sanace znečištění, 
II. etapa. Výše dotace dle Smlouvy činí 5 mil. Kč na úhradu nákladů související s realizací 
projektu, jehož trvání se předpokládá do r. 2029. Na zmíněný projekt bude podána žádost o 
dotaci do 35. výzvy OPŽP, která je zaměřena na odstraňování starých ekologických zátěží. 
Předpokládané náklady projektu 16 mil. Kč bez DPH. Z přiznané dotace KHK bude hrazeno 
povinné spolufinancování ve výši 15 % z uznatelných výdajů projektu a úhradu tzv. 
nezpůsobilých výdajů, na které OPŽP neposkytuje finanční podporu. 

Odůvodnění: 

Na základě schválené žádosti města z dubna 2023 o poskytnutí finanční podpory KHK na 
projekt Stará ekologická zátěž Elton - sanace znečištění, II. etapa, byla připravena Smlouva č. 
DS2023/05629, kterou schválilo dne 19.06.2023 Zastupitelstvo KHK. Tuto Smlouvu nyní 
předkládáme RM ke schválení. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

ST informoval o prohlídce místa budoucích sanací, je nutné zajistit jednání s projektantem a 
následně vlastníkem pozemku. Diskuse ohledně plateb vícenákladů oproti schválené dotaci. 
ORM - měl by je platit KHK. 
 

K bodu 6/2 USNESENÍ č. RM 18-6435/23 

RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. DS2023/05629 
na spolufinancování projektu Stará ekologická zátěž Elton - sanace znečištění, II. etapa, mezi 
městem Nové Město nad Metují a Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové, IČO: 70889546, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 4.9.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 
 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 46 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

K bodu 6/2 USNESENÍ č. RM 18-6436/23 

RM schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt Stará ekologická zátěž Elton - sanace znečištění, 
II. etapa do 35. výzvy Operačního programu životní prostředí. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 4.9.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/3 VZ "Rekonstrukce veřejného osvětlení, I. etapa 

Identifikace: 

OMM zahájilo zadávací řízení na veřejnou zakázku zadávanou dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek na akci "Rekonstrukce veřejného osvětlení, I. etapa". Dne 
22.05.2023 proběhlo otevírání nabídek v elektronické podobě a dne 18.07.2023 proběhlo 2. 
jednání komise, jejímž předmětem bylo posouzení nabídek z hlediska požadované kvalifikace 
a hodnocení nabídek. Komise nyní předkládá RM protokol o otevírání nabídek v elektronické 
podobě a písemnou zprávu o hodnocení nabídek. 

Odůvodnění: 

VZ byla zadána v otevřeném řízení. Ve stanoveném termínu pro podání nabídek v zadávací 
dokumentaci byly doručeny celkem 2 nabídky uchazečů o veřejnou zakázku. Komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek doporučila zadavateli vyloučit ze zadávacího řízení účastníka 
s nabídkou č. 2 f. DATmoLUX a.s., Nováčkova 1558/27, Husovice 614 00 Brno, IČO: 
26233100, pro nesplnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách. 
Nabídka č. 1 f. ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4, IČO: 
25751018, splnila veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení. Realizace akce je plánována 
do 5 měsíců od uzavření SOD. Náklady na realizaci budou hrazeny z položky § 3631 
"modernizace VO Nové Město nad Metují", kde je pro rok 2023 schválena částka ve výši 5 
300 tis. Kč. Na akci jsou na základě podané žádosti o dotaci do výzvy č. NPO 1/2022 
Rekonstrukce veřejného osvětlení rezervovány Ministerstvem průmyslu a obchodu finanční 
prostředky ve výši 3,9 mil. Kč (dotace vychází z dosažené úspory za el. energii). 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

PK - dotaz na termín realizace. ORM - není si jistý, ale myslí si, že do konce tohoto roku. Výše 
dotace je odvislá od dokladu za energetickou úsporu. PK požádal, aby na ORM zjistili od 
projektové manažerky dotační podmínky a termín dokončení akcí. Byl by rád, kdybychom už 
také byli mezi obcemi, které to mají hotové. OMM - obce do 3 tis. obyvatel měly možnost 
získat významnou finanční dotační podporu. 

K bodu 6/3 USNESENÍ č. RM 18-6437/23 

RM souhlasí na základě předložené písemné zprávy o hodnocení a o výsledku posouzení splnění 
podmínek účasti u vybraného dodavatele se zadáním veřejné zakázky zadávané dle zákona č. 
134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek na akci "Rekonstrukce veřejného osvětlení, I. etapa 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 47 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

firmě ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o., se sídlem Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4, IČO: 
25751018, za nabídkovou cenu 3.900.000 Kč bez DPH, tj. 4.719.000 Kč vč. DPH. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

K bodu 6/3 USNESENÍ č. RM 18-6438/23 

RM schvaluje smlouvu o dílo na akci "Rekonstrukce veřejného osvětlení, I. etapa" mezi městem 
Nové Město nad Metují a firmou ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o., se sídlem Novodvorská 1010/14, 142 
01 Praha 4, IČO: 25751018, za nabídkovou cenu 3.900.000 Kč bez DPH, tj. 4.719.000 Kč vč. DPH, 
ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 21.8.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

K bodu 6/3 USNESENÍ č. RM 18-6439/23 

RM rozhodla na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek o vyloučení ze 
zadávacího řízení Rekonstrukce veřejného osvětlení, I. etapa uchazeče DATmoLUX a.s., 
Nováčkova 1558/27, 614 00 Brno - Husovice, IČO: 26233100, pro nesplnění požadavků zadavatele 
uvedených v zadávacích podmínkách. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/4 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z KHK č. 22KPGU2-0006 

Identifikace: 

OMM předkládá RM ke schválení Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního 
fondu KHK č. 22KPGU2-0006 na akci Sanace vlhkosti sklepních prostorů v č. p. 1209. Jedná 
se o dotaci poskytnutou z KHK na základě podané žádosti města do programu 22KPGU2 
Obnova památkového fondu v roce 2021. 

Odůvodnění: 

Ve smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu KHK č. 22KPGU2-0006 na akci Sanace 
vlhkosti sklepních prostorů v č. p. 1209 uzavřené dne 01.06.2022 byl dle pravidel programu 
stanoven termín realizace projektu do dne 30.11.2023. Vzhledem k tomu, že akce bude 
realizována v koordinaci s rekonstrukcí ul. U Zázvorky, u které došlo k posunu termínu 
realizace do roku 2024, bylo nutné požádat KHK o prodloužení realizace akce Sanace vlhkosti 
sklepních prostorů v č. p. 1209 též do roku 2024. KHK vyhověl žádosti města a předložil návrh 
dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu KHK č. 22KPGU2-0006 s 
prodloužením termínu realizace do dne 31.12.2024. Základní smlouva o poskytnutí dotace je 
pro informaci přílohou tohoto bodu. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 48 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

K bodu 6/4 USNESENÍ č. RM 18-6440/23 

RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje č. 22KPGU2-0006 na akci Sanace vlhkosti sklepních prostorů v č. p. 1209 mezi městem Nové 
Město nad Metují a Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 
IČO: 70889546, ve znění přílohy tohoto bodu, a pověřuje ST jeho podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 4.9.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/5 Zateplení BD v ul. Nahořanská, č. p. 309, 310 

Identifikace: 

Na MěÚ byla doručena žádost Společenství vlastníků Nahořanská 309 a 310, zastoupeného 
společností Barevné domy CZ s.r.o., IČO: 04608381, o souhlas města se zateplením 
bytového domu v ul. Nahořanská č. p. 309,310 na st. p. č. 499 dle KN v k. ú. Krčín vč. 
barevného provedení a záboru pro lešení. Zodpovědným projektantem je Ing. Josef 
Neubauer, ČKAIT 0602816, k datu 05/2023. Předmětem stavby je zateplení obvodových stěn 
ze severní, západní a jižní strany, dále zateplení stropu nad 1. podzemním podlažím, 
zateplení střešního pláště. Zateplení fasády objektu bude provedeno fasádním polystyrenem 
Graywall ve standardní tloušťce 140 mm.  Výplně otvorů obvodových stěn zůstávají stávající. 
Měněna budou stávající dřevěná okna v prostorách 1. PP za nová plastová s izolačními 
dvojskly. Dále budou vyměněny dveře vedoucí do 1. PP za nové plastové, proběhne rovněž 
zateplení ostění a nadpraží oken, zateplení soklu, stropu technického podlaží a markýzy nad 
hlavními vstupy. 

Odůvodnění: 

Samotné zateplení bytového domu č. p. 309,310 v ul. Nahořanská s sebou nenese žádné 
problémy. Barevné řešení bylo předloženo ARCH k posouzení. Architekt města požaduje, aby 
„v rámci arch. řešení byly zachovány principy stávajícího barevného řešení a struktury omítky, 
tzn. ideálně použít jeden odstín hlavní hmoty s různou hrubostí + doplňkovou barvu na sokl. 
V hrubší struktuře provést hlavní plochy, hladkou strukturou budou provedeny šambrány 
kolem oken, zapuštěné pásy kolem schodišťových oken, předstupující panely lodžií na 
východě. Alternativně je možné nahradit rozdílné struktury dvěma příbuznými odstíny - 
světlejší v místech hladké struktury, viz výše. Konkrétní odstíny RAL je třeba blíže specifikovat 
a konzultovat před samotnou realizací.“ 
Dle vyjádření OMP by se tloušťka zateplení obvodových stěn ve výši 140 mm měla vejít do 
geodetické odchylky. Přesto po realizaci „stavby zateplení“ bude třeba provést její geodetické 
zaměření a nechat přesah zanést do DTMM (zaměření stavebník). Ať už se přesah vejde do 
geodetické odchylky nebo ne, žádné majetkoprávní vypořádání u bytových domů není ze 
strany OMP vyžadováno, protože je to nehospodárné a nepraktické - muselo by dojít k 
uzavření smluv se všemi vlastníky bytových jednotek. 
Problematickou částí je zateplení markýzy (= zastřešení vstupu do BD), která již nyní 
přesahuje půdorys bytového domu a po jejím zateplení minerální vatou tloušťky 30 mm bude 
o to více přesahovat nad městský pozemek p. p. č. 640/25 dle KN v k. ú. Krčín (užívaného 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 49 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

jako komunikace a plocha pro parkování). V případě markýzy tedy OMP navrhuje, aby město 
dalo výslovný souhlas s bezúplatným umístěním přesahu nad pozemek města. Smlouva o 
majetkoprávním vypořádání nebo jakákoli smlouva o užívání (výprosa, výpůjčka, nájem) by 
musela být v případě BD uzavřena se všemi vlastníky bytových jednotek, což by bylo 
administrativně velmi náročné (např. zde je 26 vlastníků bytových jednotek). I proto např. 
město neuzavírá smlouvy (neřeší) na přesahy balkónů u BD nad městskými pozemky (např. 
v ul. Dukelská). 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

K bodu 6/5 USNESENÍ č. RM 18-6441/23 

RM souhlasí se stavebními úpravami a zateplením bytového domu č. p. 309 a 310 v ul. Nahořanská 
dle předložené PD “Stavební úpravy a zateplení bytového domu Nahořanská č. p. 309, 310 Nové 
Město nad Metují”, kterou zpracoval projektant Ing. Josef Neubauer, ČKAIT 0602816, k datu 
05/2023, s podmínkou projednání konkrétního barevného řešení (odstínů barev) před samotnou 
realizací s městským architektem. Další podmínky pro provádění stavby jsou řešeny v samostatném 
vyjádření města k PD pro stavební řízení. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 21.8.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

K bodu 6/5 USNESENÍ č. RM 18-6442/23 

RM souhlasí s bezúplatným umístěním přesahu zateplení markýz nad hlavními vstupy budovy č. p. 
309-310 v k. ú. Krčín v tl. 30 mm nad pozemek ve vlastnictví města p. p. č. 640/25 v k. ú. Krčín. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 21.8.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/6 Krčínský park - Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 
soustavě 

Identifikace: 

Žádost Spolku Krčín, Žižkovo náměstí 1, 549 01 Nové Město nad Metují, o zřízení elektro 
přípojky do prostoru parku v Krčíně, a to z důvodu konání akcí pro veřejnost, které Spolek 
Krčín v průběhu roku bude pořádat. Jedná se např. o akce: měsíc duben - Velikonoce v 
Krčínském parku, měsíc červen - Vítání léta, Měsíc říjen - Strašidelný Krčínský park. 

Odůvodnění: 

Na základě doručené žádosti byla podána na společnost ČEZ Distribuce a.s. žádost o 
připojení elektrického zařízení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí. Se 
zástupcem společnosti ČEZ Distribuce byly projednávány možnosti připojení. Po projednání 
překládáme ke schválení Smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 
soustavě. Rozsah úpravy distribuční soustavy: bude vyměněna skříň R22 za SR602. (jedná 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 50 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

se o skříň, která je umístěna na spojovacím krčku budovy ZŠ Krčín), z ní bude vyveden kabel 
AYKY 3x240-120 do ul. 1. máje k č. p. 100 (budova MŠ Krčín). Od skříně bude proveden 
protlak na parc. č. 743/3 (park v Krčíně). Venkovní vedení v ul. 1. máje bude demontováno a 
odběry přepojeny. Materiál dle standardu ČEZ Distribuce, a.s. Stavba bude provedena v 
souladu s platnými normami ČSN a PNE. Další připojení si zajistí na své náklady žadatel. 
Sjednaný termín připojení - 30 měsíců od uzavření smlouvy. Náklady na připojení, které je 
povinen uhradit zákazník (město) jsou ve výši 31.500 Kč. Částka není předmětem daně z 
přidané hodnoty. Zákazník (město) se zavazuje splnit následující závazky: vybudování 
elektroměrového rozvaděče a jeho připojení z nově vybudovaného napájecího bodu 
distribuční sítě - kabel. skříně, umístěné na hranici parcely. Elektroměrový rozvaděč a kabel 
HDV (hlavní domovní vedení) si žadatel provede na své náklady, včetně připojení do 
pojistkové skříně. Elektroměrový rozvaděč bude přístupný na hranici pozemku a bude 
zajištěna jeho trvalá přístupnost pro pracovníky distributora elektřiny. Náklady na zpracování 
PD a zajištění inženýrské činnosti pro budoucí realizaci elektroměrového rozvaděče a 
připojení nově vybudovaných napájecích bodů činí cca 40 tis. Kč včetně DPH. Přeložka 
zařízení zasáhne do chodníku, který byl rekonstruován v roce 2018. Na tento chodník byla 
poskytnuta dotace ze SFDI. Udržitelnost končí 5 let od kolaudace. Kolaudace proběhla v 
únoru 2019. Pro tuto akci není v rozpočtu města na rok 2023 navržena příslušná položka. Z 
tohoto důvodu bude nutné schválit RO ve znění: vytvoření nové položky "Park v Krčíně - 
přípojka elektro" (§ 3639)" ve výši 80 tis Kč. Položka bude finančně pokryta přesunem z akce 
"ZUŠ Sanační opatření - realizace" (§ 3322). 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

MST podal radním informace k projednávané záležitosti (bezpečnosti, udržitelnosti chodníku 
apod.), popsal další ČEZ(em) navržené trasy. Bude to sloužit jak pro potřeby VO, tak i pro 
akce Spolku Krčín. Za něho je navržené a doporučované řešení dobré. V rámci této akce by 
pak mělo být zároveň vyřešeno zábradlí u ZŠ - viz dotaz PK v rámci kontroly úkolů. PK - to by 
ale velice dlouho trvalo, proto s tím čekáním nesouhlasí - posílal několik fotografií z různých 
měst, kde jsou betonové zábrany na hraně chodníku, z jeho pohledu je to náklad cca 100 tis. 
Kč, když teď tento způsob řešení (třeba i jen dočasného) rozhodneme, tak by to do začátku 
školního roku mohlo být realizováno. Nesouhlasí proto s tím, že budeme čekat další 3-4 roky a 
dělat zábradlí až společně s kabely ČEZ(u) apod. ORM - zásadně proti umístění betonových 
zábran byl por. Bc. Kult. MST - i on by byl pro urychlené řešení tímto způsobem, i kdyby to 
bylo provizorium na 2 roky. ST - to je dobrý nápad, bude jednání s DI PČR i o dalších 
záležitostech, projednáme to s por. Bc. Kultem. ORM - v rámci tohoto bodu je nyní třeba 
pouze rozhodnout o trasování kabelu pro Krčínský park. 
 

K bodu 6/6 USNESENÍ č. RM 18-6443/23 

RM schvaluje smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do 
napěťové hladiny 0,4 kN (NN), mezi městem Nové Město nad Metují a firmou ČEZ Distribuce a.s., 
se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČO: 24729035, s podílem města Nové 
Město nad Metují na nákladech ve výši 31.500 Kč, ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST 
jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 21.8.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 51 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

K bodu 6/6 USNESENÍ č. RM 18-6444/23 

RM schvaluje RO vytvoření nové položky "Park v Krčíně - přípojka elektro" (§ 3639)" ve výši 80 tis. 
Kč. Položka bude finančně pokryta přesunem z akce "ZUŠ čp. 1209 - sanační opatření - realizace" 
(§ 3322)". 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 21.8.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/7 Prodloužení účelové komunikace v ul. Elektrárenská 

Identifikace: 

ORM byla doručena žádost majitele malé vodní elektrárny Krčín, p. Jana Pachovského, 
jednatele společnosti Spoltechnic, s.r.o., Elektrárenská 129, 549 01 Nové Město nad Metují, 
IČO: 05285062. Záměrem žadatele je výstavba zpevněné plochy na adrese Elektrárenská 
129, Nové Město nad Metují za účelem obnovení nepoužívané branky jako přístupu 
k obytným částem nemovitosti č. p. 129 a dále vybudování zpevněné části jak pro 
bezproblémový přístup k brance, tak pro možné stání os. automobilů nájemníků, stojících nyní 
před branou objektu. Záměr vybudování zpevněných ploch se nachází na p. p. č. 2176/5, k. ú. 
Nové Město nad Metují, způsob využití: ostatní komunikace, druh pozemku: ostatní plocha, 
ve vlastnictví města Nové Město nad Metují. 

Odůvodnění: 

Na místním šetření za účasti stavebníka a zástupců města Nové Město nad Metují bylo 
dohodnuto za účelem řešení parkování obyvatel domu zřídit sjezd z komunikace na p. p. č. 
2176/5, k. ú. Nové Město nad Metují k domu na p. p. č. 1897/4 a odparkovat vozidla 
nájemníků dvou bytových jednotek na vlastním pozemku žadatele. Sjezd může zároveň 
sloužit i jako přístupový chodník k nemovitosti. Následně bylo na základě konzultace s OVRR 
upřesněno, že se nebude jednat o sjezd, ale o prodloužení účelové komunikace a následně 
připojení sjezdu. 
Návrh řešení byl zpracován odbornou osobou autorizovanou v oboru dopravní stavby ve třech 
variantách: 
1. pro možnost otočení os. automobilu - plocha 48,1 m2 
2. pro otočení dodávky - plocha 63,5 m2 
3. pro otočení vozidel komunální techniky a IZS - nevyhovující, nevychází vlečné křivky, 
muselo by dojít k rozšíření. 
 
Projektant ve výkresech navrhuje pro povrch 30 cm štěrku, komunikace bude ohraničena 
obrubami, odvodnění zatím neřešeno z důvodu štěrkového povrchu, v případě volby jiného 
povrchu bude odvodnění navrženo a stavebníkem zajištěno.  
Technické služby mají možnost využití frezinku z Družební ulice, kde bude Novostav s.r.o. 
(srpen nebo záři) frézovat silnici a dodá jej zdarma. Zbytek frezinku bude využit na 
nezpevněné komunikace města. 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 52 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

Po projednání v RM vhodné varianty prodloužení účelové komunikace z pohledu města dojde 
následně (dle doporučení ODSH) k projednání záměru s DI PČR v Náchodě. Následně bude 
mezi žadatelem a vlastníkem komunikace uzavřena smlouva o právu provést stavbu 
prodloužení komunikace a zřízení sjezdu, ve které budou uvedeny podmínky realizace. 
Komunikace by po zhotovení byla bezplatně převedena do majetku města. Vzhledem k tomu, 
že lze očekávat, že prodlouženou komunikaci budou při otáčení využívat i další návštěvníci 
této lokality (veřejnost, technické služby), navrhuje ORM poskytnout např. část materiálu pro 
vybudování sjezdu (frezink/zatravňovací dlaždice apod.), popř. prominout poplatek za 
připojení sjezdu, příp. obě varianty současně. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

ST - byli jsme se na místě všichni podívat, jednali jsme se žadatelem - je pro to, prodloužení 
realizovat, udělat to materiálově co nejlevnější (štěrk a recyklát) - osobně je pro variantu č. 2, 
tj. rozšíření pro dodávkový automobil. JČ - také souhlasí s variantou č. 2. PK vznesl 
požadavek na ohraničení nové zpevněné plochy obrubou. Dotaz na parkovací místa. ORM - 
komunikaci navrhuje dopravní inženýr, předpokládáme, že obrubu navrhne a připraví. ORM 
dohlédne, aby v projektu byla. 

K bodu 6/7 USNESENÍ č. RM 18-6445/23 

RM souhlasí s prodloužením stávající účelové komunikace v ul. Elektrárenská, za č. p. 129, Nové 
Město nad Metují - Krčín, na p. p. č. 2176/5 dle KN, k. ú. Nové Město nad Metují žadateli p. Janu 
Pachovskému, jednateli společnosti Spoltechnic, s.r.o., Elektrárenská 129, 549 01 Nové Město nad 
Metují, IČO: 05285062, a zřízení sjezdu na novou komunikaci. Povrch komunikace bude tvořen 
frézinkem a podkladním štěrkem, který zajistí TS. Rozsah komunikace bude ve variantě č. 2, tj. 
rozšíření pro dodávkový automobil. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 7.8.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

K bodu 6/7 USNESENÍ č. RM 18-6446/23 

RM souhlasí s prominutím poplatku za připojení sjezdu na novou prodlouženou komunikaci 
z důvodu využívání této části komunikace dalšími uživateli za účelem otáčení se. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 7.8.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 53 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

6/8 Obnova povrchu chodníků v ul. Přibyslavská, Johnova a Na Františku 

Identifikace: 

ČEZ Distribuce, a.s. zpracovává projekt pod názvem NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ, 
PŘIBYSLAVSKÁ, 1400. Tento projekt zahrnuje projekční činnost rekonstrukce distribuční sítě 
elektrické energie nízkého napětí v části města Nové Město nad Metují. Stávající nevyhovují a 
zastaralá kabelová a venkovní vedení NN v ulicích Na Františku, Přibyslavská, Leštinská a 
Johnova budou vč. podpěrných bodů demontována a nahrazena novým kabelovým vedením 
NN, které bude uloženo v zemi. Na toto vedení budou přepojena stávající odběrná místa 
připojená ze stávajících nadzemních a kabelových přípojek. Budou osazeny nové přípojkové 
pilíře na hranici pozemků, případně skříně do zdi, ze kterých bude vedení přepojeno do 
elektroměru, nebo napojeno na hlavní domovní vedení. Bylo ověřeno, že téměř všude, kde 
dochází k narušení povrchu komunikace (silnice) překopem, je možné položit NN 
bezvýkopovou technologií (protlakem), kterou je ČEZ ochoten využít namísto překopu 
komunikace. RM musí rozhodnout, zda v rámci této akce, jejíž samotnou realizaci lze 
očekávat na jaře r. 2024, bude mít zájem připravit projekt na kompletní rekonstrukci chodníků 
po trase výměny NN vč. položení nové kabeláže a sloupů veřejného osvětlení tak, aby byla 
obnova území vyřešena komplexně. 

Odůvodnění: 

V rámci přeložení nadzemního vedení NN do země bude tak jako tak docházet k narušení 
povrchu všech chodníků v ulicích Přibyslavská, Johnova a Na Františku, okrajově také v ul. 
Leštinská. Možnosti provedení se nabízí dvě: 
Vrátit původní dlažbu, přičemž by se nahradily pouze popraskané dlaždice (některé skladem v 
TS). V rámci své stavební akce by výměnu provedl ČEZ, tj. s minimálními náklady města 
pouze za případné dokoupení nových dlaždic + výměna kabeláže starého VO a umístění 
nových sloupů a svítidel. 
Druhou možností je provést kompletní rekonstrukci chodníků, která by zahrnovala v prvé řadě 
projekční práce, kdy bude navržena výměna obrub se snížením v místě vjezdů (dojde 
k narušení asfaltu na komunikaci a k nutné opravě podél obrub), novou skladbu pod dlažbu, 
kompletně nové povrchy. I v této variantě dojde k výměně kabeláže VO, sloupů a svítidel. 
Osloveni jsou rovněž poskytovatelé připojení a další vlastníci síti k vyjádření o možné přípoloži 
(zatím vyjádřil zájem N-SYS s.r.o.).  
Náklady na PD ve stupni pro stavební povolení a realizaci stavby, včetně zajištění mapového 
podkladu a inženýrské činnosti k vydání stavebního povolení cca 460.000 Kč bez DPH. 
Tj. předpokládané celkové investiční náklady cca 6,5 mil. Kč vč. DPH. 
Je třeba, aby RM schválila variantu úpravy povrchů ve výše uvedených ulicích a dále, v 
případě, že bude schváleno i zadání PD, je třeba schválit RO pro její financování (novou 
rozpočtovou položku). Realizační práce budou zahájeny až v roce 2024, potřebné finance na 
realizaci budou navrženy v rámci přípravy rozpočtu na rok 2024. 
Stanovisko OF (Kunte): S ohledem k navrhovaným RO a případnému zařazováním nových 
investičních akcí doporučuji, aby se RM začala zabývat stanovením investičních priorit pro 
sestavování návrhu rozpočtu na rok 2024 s přihlédnutím k financování velkých investičních 
akcí i v letech následujících. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

ST informoval o jednání s ČEZ o novém povrchu chodníků a rozhodnutí nestavět nový 
chodník, ale pouze uvedení chodníku do původního stavu. PK vznesl požadavek na včasné 
informování o stavbách jiných organizací na území města. ORM sdělilo, že každý rok je 
jednání se síťaři s informací o připravovaných akcích na následující rok, to jsou připraveni 
předávat radním atd., ale zároveň upozorňují, že v mnoha případech pak ještě dochází k 
různým změnám ze strany investorů. PK - dotaz na kabel ČEZ v ulicích Družební a Rovná 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 54 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

(propojení pro novou trafostanici pro Dubinky). ORM o připravované stavbě ví, ale zatím 
probíhají projekční práce a od ČEZ nebylo nic předloženo. OMM - budeme požadovat 
předložení záměrů se záměrem investora rozvojové plochy Dubinky etapa 2. 

K bodu 6/8 USNESENÍ č. RM 18-6447/23 

RM neschvaluje kompletní rekonstrukci povrchu chodníků, vč. výměny kabeláže, sloupů vč. 
světelných bodů VO a obrub v rámci akce ČEZ Distribuce a.s. „Stavební úpravy chodníků v ul. 
Přibyslavská, Na Františku a Johnova“. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 7.8.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/9 Komise pro hodnocení nabídek VZ - Zpracování studie a PD: Lesopark pod 
Klosovou vyhlídkou v údolí řeky Metuje 

Identifikace: 

ORM předkládá RM ke schválení obsazení Komise pro hodnocení nabídek pro VZ - 
Zpracování studie a PD pro stavební a územní řízení: Lesopark pod Klosovou vyhlídkou v 
údolí řeky Metuje, Nové Město nad Metují. 

Odůvodnění: 

Doplnit další 2 náhradníky. 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

K bodu 6/9 USNESENÍ č. RM 18-6448/23 

RM schvaluje Komisi pro hodnocení nabídek pro VZ - Zpracování studie a PD pro stavební a 
územní řízení: Lesopark pod Klosovou vyhlídkou v údolí řeky Metuje, Nové Město nad Metují ve 
složení: Ing. Milan Slavík, Ing. arch. Radek Novotný, Ing. et Ing. Pavel Dostál, Ing. arch. Vojtěch 
Lichý, Ing. Pavel Korda a jako náhradníky: Ing. Aleše Vrátného a Ing. Libora Pozděnu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 55 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

6/10 Veřejná zakázka malého rozsahu - Dům Zdraví 

Identifikace: 

ORM dne 28.06.2023 zahájilo opětovné zadávací řízení na veřejnou zakázku zadávanou dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek na akci "PD - Dům zdraví - studie 
revitalizace s možností rozšíření bazénu, Nové Město nad Metují". Dne 19.07.2023 proběhlo 
jednání komise pro otevírání hodnocení nabídek, jejímž předmětem bylo posouzení a 
hodnocení nabídek. Komise nyní předkládá RM protokol o otevírání a protokol o posouzení a 
hodnocení nabídek. 

Odůvodnění: 

V zadávacím řízení bylo osloveno celkem 5 firem. Ve stanoveném termínu pro podání nabídek 
v zadávací dokumentaci byly doručeny celkem 2 nabídky uchazečů o veřejnou zakázku. 
Nabídky byly hodnoceny podle hodnotícího kritéria, kterým je ekonomická výhodnost nabídek. 
V rámci ekonomické výhodnosti nabídek byla hodnocena nejnižší nabídková cena v Kč bez 
DPH. Nejvýhodnější nabídku podala firma ATELIER TSUNAMI s.r.o., Palachova 1742, 547 01 
Náchod, IČO: 48151122, s nabídkovou cenou 1.940.000,00 Kč bez DPH (tj. 2.347.400,00 Kč 
vč. DPH). Pro tuto akci je v rozpočtu města na rok 2023 navržena příslušná položka § 3613 
org. 2310 "Dům zdraví - studie revitalizace s možností rozšíření bazénu" s částkou ve výši 0,4 
mil. Kč. Vyčerpáno 67 tis. Kč za zaměření stavby. Ještě potřeba 110 tis. Kč na stavebně 
technický průzkum. Tato výše je pro potřeby investičního záměru nedostatečná, položku je 
nutné navýšit o 2,2 mil. Kč. 
Stanovisko OF (Kunte): V případě schválení bude RO pokryto přesunem z nerealizovaných 
investičních akcí a z proplacené dotace za rok 2022 na Rekonstrukci veřejných budov (ZŠ a 
MŠ). 

Vysvětlení: Korda Pavel, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

MST podal informace zjištěné v krytém bazénu v Dobrušce, tj. předpoklady vysokých 
finančních částek na rekonstrukci, tak i na provoz jejich bazénu. To potvrzuje smysluplnost 
rozhodnutí, neřešit zásadní zvětšení bazénu v DZ, ale zlepšit v rámci daných možností 
podmínek pro výuku plavání veřejnosti a prioritně pro děti. 
 

K bodu 6/10 USNESENÍ č. RM 18-6449/23 

RM souhlasí na základě předloženého Protokolu o otevírání nabídek a Protokolu o hodnocení 
nabídek komisí pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek se zadáním veřejné zakázky malého 
rozsahu "PD - Dům zdraví - studie revitalizace s možností rozšíření bazénu" firmě ATELIER 
TSUNAMI s.r.o., Palachova 1742, 547 01 Náchod, IČO: 48151122, za nabídkovou cenu 
1.940.000,00 Kč bez DPH (tj. 2.347.400,00 Kč vč. DPH). 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 2.10.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 56 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

K bodu 6/10 USNESENÍ č. RM 18-6450/23 

RM schvaluje smlouvu o dílo na akci "PD - Dům zdraví - studie revitalizace s možností rozšíření 
bazénu" mezi městem Nové Město nad Metují a firmou ATELIER TSUNAMI s.r.o., Palachova 1742, 
547 01 Náchod, IČO: 48151122, za nabídkovou cenu 2.347.400,00 Kč vč. DPH, ve znění přílohy k 
tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 2.10.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 
 

K bodu 6/10 USNESENÍ č. RM 18-6451/23 

RM schvaluje RO - navýšení § 3613 - akce "Dům zdraví - studie revitalizace s možností rozšíření 
bazénu" o 2 200 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z akce VO ul. Gen. Klapálka - PD + 
realizace ve výši 600 tis. Kč (§ 3631), z § 3111 - mateřské školy ve výši 1 200 tis. Kč a z akce ZUŠ 
čp. 1209 - sanační opatření - realizace ve výši 400 tis. Kč (§ 3322). 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 2.10.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 
 

K bodu 6/10 USNESENÍ č. RM 18-6452/23 

RM schvaluje, aby v případě, že nedojde k podpisu smlouvy s 1. uchazečem o veřejnou zakázku, 
doporučeným komisí pro otevírání a hodnocení nabídek, byla smlouva o dílo uzavřena s 2. 
uchazečem v pořadí dle hodnocení. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 2.10.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/11 Umísťování FVE na střechy domů 

Identifikace: 

"RM 1-5477/22 uložila OMM prověřit možnosti zadání ve věci vytvoření koncepčního 
materiálu, který navrhne možnosti umístění FVE zařízení v ochranném území MPR Nové 
Město nad Metují." Sjednocující požadavky města na umístění FVE v ochranném pásmu MPR 
byly projednány v EK a s novým ARCH. Doplněno o vyjádření SPP a OVRR. Dále přiloženo 
Metodické doporučení (návod) KÚ KHK k postupu při řešení problematiky instalace solárních 
energetických zařízení o výkonu 50 kW nebo nižším na památkově chráněných objektech, na 
objektech v památkově chráněných územích a v památkových ochranných pásmech s 
ohledem na NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2022/2577 ze dne 22.12.2022, kterým se stanoví rámec 
pro urychlení zavádění energie z obnovitelných zdrojů. Odbor kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, vedoucí oddělení kultury a památkové péče; KHK. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 57 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

Odůvodnění: 

Projednat pravidla pro jednotné dodržování umísťování fotovoltaických a dalších panelů na 
střechy objektů v ochranném pásmu MPR v Novém Městě nad Metují: 
1. Barva panelů v barvě střechy. 
2. Rozmístění panelů na střeše bude mít ucelený tvar čtvercový, nebo obdélníkový. 
3. Panely budou umístěny dle stávajícího sklonu střechy. 
4. Pouze antireflexní panely. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

PK - dotaz, zda byla stanovena barevnost fotovoltaických panelů, tzn. jiné barvy než černé? 
ORM - ano, jsou již i barevné. 

K bodu 6/11 USNESENÍ č. RM 18-6453/23 

RM schvaluje pravidla pro jednotné dodržování umísťování fotovoltaických a dalších panelů na 
střechy objektů v ochranném pásmu MPR v Novém Městě nad Metují: 1. barva panelů v barvě 
střechy; 2. rozmístění panelů na střeše bude mít ucelený tvar čtvercový, nebo obdélníkový; 3. 
panely budou umístěny dle stávajícího sklonu střechy; 4. pouze antireflexní panely; a ukládá OMM 
se těmito pravidly při vyjadřování se k jednotlivým žádostem řídit. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 7.8.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/12 Podání žádosti o dotaci do výzvy Národního plánu obnovy - Nákup nízkoemisních 
vozidel pro sociální služby II. 

Identifikace: 

MSSS Oáza získalo v r. 2022 dotaci z programu REACT - EU na pořízení elektromobilu pro 
potřeby terénní pečovatelské služby v Novém Městě nad Metují. Další vozy, kterými MSSS 
Oáza disponuje jsou však na hraně životnosti. Potřeba obměny je zejména u 15 let starého 
vozu Chevrolet Spark, běžného osobního vozu, který je využíván pro všechny čtyři služby 
(terénní pečovatelská, ambulantní Domovinka a pobytová Odlehčovací služba a Domov pro 
seniory) na objíždění po sociálních šetření. Nyní se nabízí možnost získání dotace z programu 
MPSV - Výzva Národního plánu obnovy - Nákup nízkoemisních vozidel pro sociální služby II. 
Podporován je nákup nízkoemisních elektromobilů a bezemisních vozidel s hybridním 
pohonem typu plug-in, která splní maximální limit emisí CO2 50 g na 1 ujetý kilometr. Dotace 
je ve výši 100 % ceny vozidla bez DPH, DPH není uznatelným výdajem. Výši DPH bude 
financovat MSSS Oáza ze svého rozpočtu. Je stanoven limit maximální výše dotace na jedno 
elektrovozidlo ve výši 1.064.000 Kč bez DPH a na jedno plug-in hybrid vozidlo ve výši 792.000 
Kč bez DPH. Žádosti se podávají ode dne 20.07.2023 do dne 31.10.2023, očekává se velký 
zájem o tuto výzvu ze strany poskytovatelů sociálních služeb. 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 58 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

Odůvodnění: 

MSSS Oáza potřebuje pro poskytování svých služeb nové vozidlo, nejlépe s nízkými 
provozními náklady. Vozidla, kterými v současnosti MSSS Oáza disponuje, jsou na hraně 
životnosti. 

Vysvětlení: Konvalinová Renata - referentka OSÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

MST požaduje nákup pouze elektro vozidla, nesouhlasí s hybridním vozidlem, v tomto smyslu 
bylo doplněno usnesení. 

K bodu 6/12 USNESENÍ č. RM 18-6454/23 

RM schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt Pořízení nízkoemisního vozidla pro potřeby 
Městského střediska sociálních služeb Oáza, který bude předložen do výzvy Národního plánu 
obnovy - Nákup nízkoemisních vozidel pro sociální služby II., č. výzvy 31_23_066 s tím, že se bude 
jednat o elektro automobil. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 30.10.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

6/13 Zápis z 5. zasedání Komise životního prostředí ze dne 28.06.2023 

Identifikace: 

RM je předložen Zápis z 5. zasedání Komise životního prostředí ze dne 28.06.2023 ve znění 
přílohy tohoto bodu. 

Odůvodnění: Zápis KŽP je předkládán dle Jednacího řádu Komisí zřizovaných RM. 

Vysvětlení: Hanka Ondřej, Ing. - vedoucí OŽP 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní diskutovali nad obsáhlým zápisem, ze kterého prozatím nevyplynuly jednoznačné 
podněty pro rozhodnutí RM (bylo ověřeno u tajemníka KŽP). 

K bodu 6/13 USNESENÍ č. RM 18-6455/23 

RM bere na vědomí zápis z 5. zasedání Komise životního prostředí ze dne 28.06.2023 ve znění 
přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 59 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

7/ RŮZNÉ 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

 

7/1 Kalendář termínů RM a ZM na rok 2023 - aktualizace 

Identifikace: 

Termín zasedání ZM 7 (tj. dne 21.09.2023) je z důvodu dodržení zákonem dané 3měsíční 
lhůty nutné posunout minimálně o 1 den dříve. Tím, že se posouvalo o 2 dny červnové 
zasedání ZM 6 (pozn.: z původně plánovaného dne 22.06.2023 na nový termín dne 
20.06.2023) z důvodu služební cesty vedení města Nové Město nad Metují do partnerského 
města Hilden, nyní termín ZM 7 nesplňuje zákonem danou povinnost. Nyní to nevychází o 1 
den a jednalo by se o porušení zákona o obcích. Z tohoto důvodu je RM předkládán 
aktualizovaný Kalendář termínů RM a ZM na rok 2023 (viz příloha tohoto bodu). 

Odůvodnění: 

Vzhledem k tomu, že se řádné veřejné zasedání ZM 6 konalo o 2 dny dříve, tj. dne 
20.06.2023, než bylo původně plánováno, následující řádné veřejné zasedání ZM 7 musí být 
uskutečněno nejpozději do dne 20.09.2023 („Lhůta 3 měsíců uplyne dnem, který se svým 
označením shoduje se dnem, kdy se konalo poslední zasedání zastupitelstva obce.“). Nyní to 
nevychází o 1 den a jednalo by se o porušení zákona o obcích. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní se nakonec rozhodli původně plánovaný termín zasedání ZM 7 dne 21.09.2023 
zachovat s tím, že si porušení zákona o obcích (viz "Identifikace" a "Odůvodnění") zdůvodní. 
Změnili pouze termín konání koncepční RM - naplánována byla na RM 20 dne 21.08.2023, 
nyní je přesunuta na RM 22 dne 18.09.2023. V tomto smyslu byla také zpracována příloha a 
vložena k tomuto bodu. 
 

K bodu 7/1 USNESENÍ č. RM 18-6456/23 

RM schvaluje aktualizovaný Kalendář termínů RM a ZM na rok 2023 ve znění přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav zdržel se 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 60 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

7/2 Žádost o nahlédnutí do městské kroniky z let 2009-2015 

Identifikace: 

Paní [osobní údaj odstraněn] žádá RM o možnost nahlédnutí do městské kroniky z let 2009-
2015 a seznámení se s jejím obsahem - viz příloha tohoto bodu. Součástí přílohy jsou též 
smlouvy uzavřené s městským kronikářem Jiřím Hladíkem a návrh dopisu adresovaný J. 
Hladíkovi. 

Odůvodnění: 

Se stejnou žádostí se pí [osobní údaj odstraněn] obrátila na městského kronikáře p. Jiřího 
Hladíka v lednu 2023, ale bohužel do dnešního dne nedostala od kronikáře patřičnou 
odpověď. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

Velice kritická diskuse radních k neplnění smluvních termínů ze strany městského kronikáře. 
Radní mají vážné pochybnosti ke schopnosti současného kronikáře dále vykonávat tuto 
funkci. Dále pak byl po diskusi částečně upraven i návrh dopisu ST v příloze tohoto bodu, ve 
které je kronikář vyzýván k nápravě současného problematického stavu v agendě městských 
kronik. 
 

K bodu 7/2 USNESENÍ č. RM 18-6457/23 

RM projednala žádost pí [osobní údaj odstraněn] o nahlédnutí do městské kroniky z let 2009-2015 
za účelem seznámení se s jejím obsahem. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 
 

K bodu 7/2 USNESENÍ č. RM 18-6458/23 

RM pověřuje ST odesláním dopisu kronikáři p. Jiřímu Hladíkovi ve znění upravené přílohy k tomuto 
bodu. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 7.8.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

  

Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 61 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

7/3 Výpověď smluvního vztahu se společností O2 

Identifikace: 

Výpověď smluvního vztahu se společností O2 Czech Republic a.s., se sídlem Za Brumlovkou 
266/2, 140 22 Praha 4 - Michle, ve znění přílohy tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

v souvislosti s realizací veřejné zakázky "Komplexní telekomunikační služby a internetové 
připojení" je třeba ukončit stávající smluvní vztahy (jedná se o zakázku, která zajistí navýšení 
konektivity internetového připojení a změny služeb v mobilní a pevné telefonii). 

Vysvětlení: Konvalinová Renata - referentka OSÚ 

K bodu 7/3 USNESENÍ č. RM 18-6459/23 

RM schvaluje podání výpovědi Účastnické smlouvy o poskytování veřejně dostupných služeb 
elektronických komunikací, uzavřené mezi městem Nové Město nad Metují a společností O2 Czech 
Republic a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 - Michle, ve znění přílohy tohoto 
bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 21.8.2023 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

7/4 Žádost o navýšení pracovníků v přímé práci v pečovatelské službě MSSS Oáza 

Identifikace: 

OSV předkládá RM ke schválení žádost ředitelky MSSS Oáza paní Mgr. Balcarové o navýšení 
pracovníků v přímé práci v pečovatelské službě MSSS Oáza ode dne 01.11.2023, viz žádost v 
příloze tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Pečovatelská služba vzhledem k počtu zaměstnanců není schopna zabezpečit nové žádosti 
občanů Nového Města nad Metují a spádových obcí ohledně pečovatelských úkonů. Zároveň i 
KHK upozorňuje na stagnaci personálního zajištění, která trvá již 4 roky a pečovatelská služba 
tak nenaplňuje podmínky Pověření KHK k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby 
zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v KHK, a proto MSSS Oáza 
předkládá žádost o navýšení pracovníků v přímé péči o 3 úvazky, a to ode dne 01.11.2023 
(viz příloha tohoto bodu). Navýšení částky mzdových prostředků bude v letošním roce pokryto 
z rozpočtu MSSS Oáza a navýšení mzdových prostředků bude případně požadováno až od 
roku 2024. 

Vysvětlení: Plšková Denisa, Mgr. - vedoucí OSV 

Z podrobnějšího projednání: 

K žádosti o navýšení pracovníků v přímé práci v pečovatelské službě přišla v 15:04 hodin na 
žádost radních podat bližší informace ředitelka MSSS Oáza paní Mgr. Jana Balcarová v 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 62 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

doprovodu vedoucí OSV paní Mgr. Denisy Plškové. PK - zarazilo ho odůvodnění, že se to 4 
roky neřešilo. Mgr. Balcarová - to ne, bylo to špatně pochopeno a podrobně to radním 
vysvětlila. Pečovatelská služba je dynamická, počet klientů a náročnost jejich potřeb se stále 
mění, není stabilní, aby se mohl jednoduše určit nějaký koeficient. V roce 2019 jsme požádali 
o navýšení +2 zaměstnance pečovatelské služby, v roce 2022 jsme zažádali o navýšení o půl 
úvazku. Vždy jsme se snažili jít na hranu vytíženosti personálu + konkrétně vysvětlila, co to 
znamená v praxi. Covidové období velmi změnilo poptávku po službě, nejdřív jsme měli velký 
nápor, pak se část rodin rozhodla kvůli zavřeným firmám převzít péči o svého blízkého a mít 
tak příjem z Příspěvku na péči. Od roku 2022 se situace opět změnila, rodiny se vrátily do 
práce a pečovatelská služba má opět hodně žadatelů o službu. Zvláště se zvyšuje počet 
žadatelů s vysokou závislostí na péči (tzn. potřebují ranní a večerní hygienu; nepotřebují jen 
oběd přivést, ale i nakrájet a podávat do úst). Kapacitně už nestačíme. Musíme nastavit nový 
systém tak, aby každý den mohly být ve službě 3 pečovatelky na odpoledne a 3 pečovatelky 
na víkendové směny. Lidí, kteří potřebují ranní a večerní hygienu je hodně a my v současné 
době už nejsme schopni to zajistit. KHK nás oslovil, že doporučuje navýšení kapacity služby a 
že to podpoří ke schválení do Sítě (ZM KHK tím říká, že podporu služby chtějí a finančně 
podpoří). Mgr. Balcarová předložila radním tabulku s výší dotací pro MSSS Oáza a jinou 
podobnou službu. Z výší dotací je vidět, že MSSS Oáza naplňuje to, co se má. PK - co 
znamená apel p. Zemana? Mgr. Balcarová odpověděla, že p. Zeman apeloval na to, aby se 
žádost podala již během léta, protože v září bude ZM KHK rozhodovat o aktualizaci Sítě, 
takže rovnou ode dne 01.01.2024 dostaneme peníze na navýšený personál. PK poděkoval. 
MJ - potřeby ve vztahu k pobytovým službám? Mgr. Balcarová - situace je taková, že bychom 
uvítali navýšení personálu (většina klientů je ve vysokém stupni závislosti na péči), ale raději 
počkáme na celostátní personální standard, který nám řekne, kolik by mělo být personálu a 
budou na to navázané i peníze z MPSV. Naše filosofie je, že chceme čerpat finanční zdroje 
především vně, nikoliv od města - ať jdou peníze z ministerstva a nezatěžuje to rozpočet 
města. MJ - změny ve věci navýšení kapacit, upřesnil dotaz. Mgr. Balcarová - kapacita 
Domova pro seniory je plná a rozšiřovat kapacitu např. přístavbou je velmi finančně náročné. 
Výhodnější je nájemní dům s pečovatelskou službou, kde si klienti platí bydlení sami a 
pečovatelská služba je poskytovaná v místě bez dojezdů. Poukázala totiž na to, že si 
pečovatelská služba ze zákona nemůže účtovat dojezdy ke klientům. ST - jsou výstavby 
nájemních bytů s pečovatelskou službou dotačně podporované? Mgr. Balcarová - jestli je 
něco podporováno, jsou to terénní a ambulantní služby, ale toto by byl dotaz na KÚ KHK. 
Podpora pobytových služeb je složitější, protože jsou mnohem dražší. Teď potřebujeme 
navýšit pečovatelskou službu, nyní nám musí velmi vypomáhat rodina, přitom někteří jsou už 
sami ve věku nebo naopak jsou vytíženi pracovně. Nemáme tam teď koho poslat. Pořád se 
ještě postaráme, ale už to není důstojné a klienti pak musí jít na LDN, což nechceme. PK - 
elektro automobil - kde to nabíjíte? Mgr. Balcarová - v MSSS Oáza na garáži. MST - žádat o 
elektro auto, a ne o hybrid, ten nechtějme. Snažíme se vozový park obnovovat, a přitom 
nečerpat peníze od města - pořídili jsme 2 sociální automobily za 1 Kč po dobu 6 let, 
elektromobil z dotace, spolupracujeme s AUTO BRANKA na bezplatné půjčce auta atd. 

K bodu 7/4 USNESENÍ č. RM 18-6460/23 

RM schvaluje navýšení pracovníků v přímé práci pečovatelské služby o 3 úvazky ode dne 
01.11.2023 ve znění přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 63 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

7/5 Zápis č. 3/2023 z jednání Komise rozmisťovací ze dne 10.07.2023 

Identifikace: 

MSSS Oáza předkládá prostřednictvím OSV Zápis č. 3/2023 z jednání Komise rozmisťovací 
ze dne 10.07.2023 s rozhodnutím o umístění na 1 uvolněné místo na Domově pro seniory 
Oáza. 

Odůvodnění: Dle Jednacího řádu Komisí zřizovaných RM. 
Vysvětlení: Plšková Denisa, Mgr. - vedoucí OSV 

K bodu 7/5 USNESENÍ č. RM 18-6461/23 

RM bere na vědomí Zápis č. 3/2023 z jednání Komise rozmisťovací ze dne 10.07.2023 s 
rozhodnutím o obsazení 1 místa na Domově pro seniory Oáza, T. G. Masaryka 1424 v Novém 
Městě nad Metují, ve znění přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 

 

8/1 Provozní doba dětských hřišť 

Identifikace: 

V rámci závěrečné diskuse informoval ST o podnětu ze strany občana v rámci rubriky Dotazy 
a odpovědi na www stránkách města, který se týkal kontroly dodržování provozní doby 
dětského hřiště na Malecí. 

Odůvodnění: Viz rubrika Dotazy a odpovědi. 
Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

Radní diskutovali o tom, zda v letním období je provozní doba na hřišti (do 20:00 hodin) 
adekvátní, zda by neměla být prodloužena do 21:00 hodin. Samozřejmě s tím, že bude 
zajištěn dohled MP k dodržování této doby. Mělo by se to týkat všech dětských hřišť ve městě. 
V tomto smyslu pak RM přijala usnesení ve znění: "RM rozhodla o úpravě letního 
prázdninového provozu dětských hřišť (červenec a srpen) v Novém Městě nad Metují do 
21:00 hodin." 

K bodu 8/1 USNESENÍ č. RM 18-6462/23 

RM rozhodla o úpravě letního prázdninového provozu dětských hřišť (červenec a srpen) v Novém 
Městě nad Metují do 21:00 hodin. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0, Nepřítomen: 2 - bylo přijato 

 Berkovcová Jana, Mgr. nepřítomna Brož Vladimír, Ing. nepřítomen 

Čopík Jan, Ing., Ph.D. pro Jarolímek Miroslav pro 

Kašpar Pavel, Ing. pro Slavík Milan, Ing. pro 

Vrátný Aleš, Ing. pro   
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 64 
 

ZÁPIS Z PORADY  
RM 18 ze dne 24.07.2023 

 
V 

8/ DISKUSE 

Odůvodnění: 

Diskuse radních vedená po projednání všech bodů programu RM. 

Vysvětlení: Slavík Milan, Ing. - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

1/ JČ - podnět ve věci zavírání/zamykání zámecké zahrady MP ve 20:00 hodin každý den. 
Nyní zamykáno v 17 hodin. Radní mají zájem tento zvyk zachovat (tj. přístup veřejnost do 
zámecké zahrady v letních měsících) a chtějí, aby to ode dne 01.08.2023 opět platilo. V tomto 
smyslu by měl ST zadat úkol MP. 
 
2/ MST - aktuálně informoval o řešení úkolu, který mu byl zadán - zajištění bankomatu pro 
Husovo náměstí. Provedl průzkum mezi bankovními společnostmi, které by mohly bankomat 
poskytnout. Ve spolupráci s Ing. Vančákem poptal ČSOB - měli by přijet zástupci odborné 
firmy prověřit možnosti umístění bankomatu na Husovo náměstí. Tím, že by byl bankomat na 
Husově náměstí, zrušil by se bankomat, který je v současné době umístění v prostorách 
objektu Rajské zahrady. 
 
3/ ST - požádal radní, vedoucího ORM a vedoucího OMM, aby se zamysleli nad tím, kam by 
bylo v centru města vhodné umístit prodejní automat na výdej holubí močůvky - jde o 
záležitost již dříve projednávanou na RM, vhodné místo se dosud nepodařilo najít. 
 
4/ ST - z důvodu žádosti o dotaci požaduje NSA po TJ Sokol Krčín doložení/zaslání potvrzení 
platnosti usnesení č. ZM 25-797/22 ze dne 23.06.2022 (Žádost TJ Sokol Krčín o navýšení 
příslibu), tj.: "ZM schvaluje příslib finanční spoluúčasti města při realizaci investičního projektu 
"Rekonstrukce zázemí a hřiště národní házené TJ Sokol Krčín" ve výši 2,62 mil. Kč." 
(Pozn.: Splněno - dne 25.07.2023 zaslala S. Hoffmannová toto potvrzení do datové schránky 
TJ Sokol Krčín.) 
 
5/ ST - TJ Sokol Nové Město nad Metují a areál sokolovny - vzájemná spolupráce města a TJ 
Sokol Nové Město nad Metují. Je zde problém se stánkem s občerstvením v areálu sokolovny, 
pod nímž vedou z areálu VaK(u) dva vodovodní přivaděče a ty je nutné přeložit, technicky to 
řešitelné je. Je to historická záležitost více než 30 let. Lidé jsou tam ve velkém zvyklí chodit, 
včetně mladých rodin s dětmi. ST je přesvědčen, že zařízení tohoto typu tam patří a město by 
mělo pomoci při řešení (např. úhrada nákladů 1/3 VaK, 1/3 p. Čepelka, 1/3 město). 
 
Konec jednání RM 18 v 18:28 hodin. 

 
 
 
 
 

Ing. Milan Slavík v.r. 
starosta 

 Ing. Aleš Vrátný v.r. 
místostarosta 

 
 
Zápis z RM 18 vyhotoven dne: 31. července 2023 
 
Zápis z RM 18 vypraven dne: 31. července 2023 
 
Zápis z RM 18 zveřejněn dne: 31. července 2023 


